

निर्णय नं. १. स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को परिच्छेद १० दफा ७१ बजेट पेश र पारित गर्ने सम्बन्धी उपदफा १ देखी ८ सम्म भयको व्यवस्था, गाउँ सभा द्वारा २०७४।०३।२७ मा जारी भयको विनियोजन ऐन २०७४ को दफा ३ को उपदफा १,२,३ मा भएको व्यवस्था समेतलाई मध्येनजर गरी विनियोजन ऐन २०७४ को दफा ३ ले निर्धारण गरेको चालु रु २१ करोड ५३ लाख २७ हजार र पुँजिगत रु १६ करोड ३७ लाख ७६ हजार खर्चको सिमा ३७९१०३००० रुपैयाँ मध्ये केन्द्रीय सरकारबाट प्राप्त हुने पुर्व अख्तियारी विनाको सामाजिक सुरक्षा रकम अनुमानित रु ५ करोड पेश भयकोमा सो भन्दा बढी हुन जाने देखीएको र साविकका गा.वि.स.ले विगतमा पारित भएका योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न नसकी यो वर्ष अल्या जिम्मेवारी विनियोजन ऐन पछाडी श्रावणमा गाउँपालिका कोषमा फिर्ता आयको र जिल्ला समन्वय बाट राजश्व बाँडफाँड अनुसार श्रावणमा मात्र फिर्ता प्राप्त भएको, त्यसैगरी LGCDP, गरिव संग विश्वेश्वर कार्यक्रम र अन्य हस्तान्तरण हुने विभिन्न निकायका कार्यक्रमका छुट्टा छुट्टै अख्तियारी प्राप्त भईरहेको र यस पछाडी पनि थप अख्तियारी प्रदेश लागएत विभिन्न निकायबाट आउन सक्ने प्रवल सम्भावना रहेको र प्राप्त हुने सबै स्रोतको सुनिश्चितता बजेट तर्जुमाको पहिलो चरण र शंसोधन को दोस्रो चरणमा पुर्ण हुन नसकेको अवस्था र विनियोजन ऐनको दफा २ हस्तान्तरण भई आउनेमा सोहि बमोजिम हुने भन्ने व्यवस्था समेत बाट ऐनको दफा ७१ को उपदफा ८ अनुसार पुरक अनुमान र पुरक विनियोजन पेश गर्न माथीको अवस्था तथा स्थानिय तह भरखर संचालनमा आएको र पुरक अनुमान सम्बन्धी कानुन निर्माण भई नसकेको अवस्था ले गर्दा असम्भव देखिदा चालु र पुँजिगत तर्फ कुनै मा वचत हुने कुनै मा अपुग हुने, त्यसैगरी विषयगत शाखाको बजेट प्रथम गाउँसभा बजेट विनियोजन हुदां छुट हुन गई विषय क्षेत्रगत कार्यक्रम अलपत्र पर्न गई सन्तुलीत विकास हुन नसकेको अवस्थाले थप शिर्षक तथा कार्यक्रममा बजेट राख्नुपर्ने वाध्यता लाई मध्यनजर गरी गाउँसभाको दास्रो बैठक द्वारा पुँजिगतबाट पुँजिगतमा र चालुबाट चालुमा विनियोजित कुलको २५ प्रतिशत ननाघ्ने गरी एक शिर्षकबाट सोहि शिर्षकको अर्को कार्यक्रममा तथा एक शिर्षकबाट अर्को शिर्षकमा तपशिल बमोजिम हुनेगरी रकमान्तर, बजेट थप, योजना तथा कार्यक्रम थप तथा परिवर्तन गर्ने गरी चालु तर्फ रु २१ करोड ५० लाख ३८ हजार, पुँजिगत तर्फ रु १६ करोड ४० लाख ६५ हजार गरि जम्मा रु ३७ करोड ९१ लाख ३ हजार रुपैयाँ (सामाजिक सुरक्षा थप हुने, LGCDP, गरिव संग विश्वेश्वर कार्यक्रम, जिल्ला समन्वयबाट प्राप्त हुने, हस्तान्तरीत हुने कार्यक्रम, वडाको गत वर्षको अल्या बाहेक) शंसोधीत बजेट तपशिल बमोजिम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल :

क्र.स.	वजेटको प्रकृति	पूँजिगत तर्फ रु	चालु तर्फ रु	जम्मा	कैफियत
१	शर्शत तर्फ	१६०४२०००	१२८८४९०००	१४४८९१०००	
२	शर्शत सामाजिक सुरक्षा	०	५०००००००	५०००००००	
३	निर्शत तर्फ	१४३८०३०००	३३५८९०००	१७७३९२०००	
४	अन्तरीक आय अनुमान	०	२६०००००	२६०००००	
५	गत वर्षको अल्या जिम्मेवारी	४२२००००	०	४२२००००	
	कुल	१६४०६५०००	२१५०३८०००	३७९१०३०००	

निर्शत वजेट पूँजिगत र चालुको विस्तृत बाँडफाँड :

	विवरण	खर्च शिर्षक	रु	विवरण	खर्च शिर्षक	रु
२.१	सडक तथा पुल	३११५१	६७५४६०००	सम्मान पुरस्कार	२११३५	२०००००
२.२	भवन निर्माण	३१११२	२०८३००००	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा अन्य कार्यक्रम	२२५२२	९३४०००
२.३	विधुत संरचना निर्माण	३११५३	१४९७७५०	कर्मचारी तलव	२११११	११५०००००
२.४	सिंचाई संरचना निर्माण	३११५५	२५५५०००	भत्ता	२११३२	४०००००
२.५	भैपरी आउने पूँजिगत	३१५११	४५४६२५०	पोशाक	२११२१	४०००००
२.६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५९	२०९००००	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	२६०००००
२.७	पूँजिगत कार्यक्रम खर्च लक्षित र अन्य	२२५२२	९४९२०००	पदाधिकारी तलव	२१११२	४००००००
२.८	खानेपानी संरचना निर्माण	३११५६	३४०५०००	कर्मचारी पदपुर्ती तथा दरबन्दी अध्ययन	२२४१९	५५३०००

२.९	पूँजिगत परामर्श	३११७२	४९०००००	कार्यालय संचालन १९ शिर्षक तर्फ	पछाडी उल्लेख	१४५६२०००
२.१०	मेशिनरी औजार	३११२२	५७०५०००	सार्वजनिक सुनुवाई	२२५१२	१०००००
२.११	तटबन्ध तथा बाँध	३११५४	९३००००	सामाजिक परिक्षण तथा EIA/IEE	२२४११	३०००००
२.१२	वन तथा वातावरण	३११५७	६०००००	क्षमता विकास तालिम	२२५११	६४००००
२.१३	सफ्टवर तथा बौद्धिक सम्पती	३११३२	१२०००००			
२.१४	फर्निचर तथा फिक्चर	३१११५	३२७७०००			
२.१५	भवनको संरचना सुधार	३१११३	२४४५०००			
२.१६	पशुधन तथा वागवानी विकास	३११३१	५२३५०००			
२.१७	सडक सफई	३११५८	१३००००			
२.१८	क्षमता विकास तालिम पूँजिगत कर्मचारी	२२५११	५००००			
२.१९	क्षमता विकास तालिम पदाधिकारी र अन्य	२२५१२	४८८९०००			
२.२०	सवारी साधन	३११२१	६७०००००			
	जम्मा		१४८०२३०००	जम्मा		३६१८९०००

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : पुर्वाधार विकास सडक

अनुसूची : ६

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	बजेट शिर्षक नं.	बजेटको प्रकृति पुँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत				
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	स्थानिय तह	ऋण	ऋण
१	कसेरी भैसे तारकाड ग्रामिण सडक स्तर उन्नती	३११५१	पुँजिगत	५००००००		५००००००			
२	तारकाड याँजाकोट ग्रामिण सडक स्तर उन्नती	३११५१	पुँजिगत	५००००००		५००००००			
३	विजयपुर मेलवोट तप्रागं चिप्ली ग्रामिण सडक स्तर उन्नती	३११५१	पुँजिगत	५००००००		५००००००			
४	चिप्ली सिक्लेस ग्रामिण सडक	३११५१	पुँजिगत	५००००००		५००००००			
५	नयाँ बजार, मुग्री गोर्जे, मिजुरे, गहते सडक स्तर उन्नती	३११५१	पुँजिगत	५००००००		५००००००			
६	मिजुरे पाखुरीकोट नाघिधार रवै पोसी रवै बगैचा ग्रामिण सडकस्तर उन्नती	३११५१	पुँजिगत	५००००००		५००००००			
७	थुम्सीकोट मकैखोला कयरे भाचोक ग्रामिण सडकस्तर उन्नती	३११५१	पुँजिगत	४००००००		४००००००			
८	भगवती लम्तरी ग्रामिण सडकस्तर उन्नती	३११५१	पुँजिगत	४००००००		४००००००			
९	भगवती पुल टार हाँडवेसी अलैचे लिपियानी हाँडीखोला चमेरे ओडार लिपियानी वाट काउरे सडक स्तर उन्नती	३११५१	पुँजिगत	५००००००		५००००००			
१०	काउरेडाँडा ज्याम्दु ताडतिङ्ग सिक्लेस सडक स्तरउन्नती	३११५१	पुँजिगत	५००००००		५००००००			

११	ज्याम्दु स्याचोक यांजाकोट सडक स्तर उन्नती	३११५१	पुँजिगत	१००००००		१००००००			
१२	इंदी तारकाड घाम्नुड हरेस्वारा कुसुडाँडा सडक स्तर उन्नती तथा नयाँ निर्माण	३११५१	पुँजिगत	१००००००		१००००००			
१३	CWE चासु भेडिखर्क ग्रामिण कृषि सडक	३११५१	पुँजिगत	१००००००		१००००००			
१४	मादीवेसी चित्रेवाट छाचोक मजुवा मोटर वाटो निर्माण	३११५१	पुँजिगत	१००००००		१००००००			
१५	बयरघारी काउरेडाँडा सडक निर्माण	३११५१	पुँजिगत	१००००००		१००००००			
१६	घर्तीडाँडा लुम्दी सडक निर्माण	३११५१	पुँजिगत	१००००००		१००००००			
१७	ठुलुगां उपल्लो साप्ले काउरे तासे सडक निर्माण	३११५१	पुँजिगत	१००००००		१००००००			
१८	पोसीवाट पक्यु हुँदै साम्ले सडक निर्माण	३११५१	पुँजिगत	१००००००		१००००००			
१९	घ्याम्राङ्ग रोयंगाउँ सडक निर्माण	३११५१	पुँजिगत	१००००००		१००००००			
२०	गहते वाट मुग्रीगाउँ सडक निर्माण	३११५१	पुँजिगत	१००००००		१००००००			
२१	सोधावाट नयाँगाउँ खेलाड सडक निर्माण	३११५१	पुँजिगत	१००००००		१००००००			
२२	मौवाघारी नौलेडाँडा मेलवोट सडक निर्माण	३११५१	पुँजिगत	५०००००		५०००००			
२३	सवि मेलवोट पानीघाट मौजा सडक निर्माण	३११५१	पुँजिगत	५०००००		५०००००			
२४	मौरीवेसी भञ्ज्यागं ठुलीखोरीया विलौनचौर सडक निर्माण	३११५१	पुँजिगत	१००००००		१००००००			
	जम्मा रु			६१००००००		६१००००००			

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : पुर्वाधार विकास भवन

अनुसूची : ६.१

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	बजेट शिर्षक नं.	बजेटको प्रकृति पुँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत				कैफियत
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	स्थानिय तह	ऋण	
१	वडा कार्यालय भवन वडा नं ४	३१११२	पुँजिगत	१५०००००		१५०००००			दोस्रो सभाद्वारा रु १० लाख रकमान्तर गरि भिकिएको " " " " " " "
२	वडा कार्यालय भवन वडा नं ५	३१११२	पुँजिगत	१५०००००		१५०००००			
३	वडा कार्यालय भवन वडा नं ६	३१११२	पुँजिगत	१५०००००		१५०००००			
४	वडा कार्यालय भवन वडा नं ७	३१११२	पुँजिगत	१५०००००		१५०००००			
५	वडा कार्यालय भवन वडा नं ८	३१११२	पुँजिगत	१५०००००		१५०००००			
६	वडा कार्यालय भवन वडा नं ९	३१११२	पुँजिगत	१५०००००		१५०००००			
७	वडा कार्यालय भवन वडा नं १०	३१११२	पुँजिगत	१५०००००		१५०००००			
८	वडा कार्यालय भवन वडा नं १२	३१११२	पुँजिगत	१५०००००		१५०००००			
९	गाउँपालिका भवन निर्माण गाउँपालिका केन्द्र	३१११२	पुँजिगत	२५०००००		२५०००००			
	जम्मा रु			१४५०००००		१४५०००००			

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : अन्य कार्यक्रम

अनुसूची : ६.२

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	बजेट शिर्षक नं.	बजेटको प्रकृति पुँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत				
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	स्थानिय तह	ऋण	ऋण
१	विधुत सामग्री खरिद	३११५३	पुँजिगत	११०००००		११०००००			
२	सिंचाई योजना	३११५५	पुँजिगत	(१०३५०००)		(१०३५०००)			
२.१	वडा नं. १२ उपल्लोवेसी चमेरेओडार लि. सि.यो	३११५५	पुँजिगत	१५००००		१५००००			
२.२	वडा नं. १ सिंचाई योजना	३११५५	पुँजिगत	६५०००		६५०००			
२.३	वडा नं. २ सिंचाई योजना	३११५५	पुँजिगत	६५०००		६५०००			
२.४	वडा नं. ३ सिंचाई योजना (संशोधनबाट भिकिएको)	३११५५	पुँजिगत	(६५०००)		(६५०००)			
२.४.१	दिम्ली सिंचाई कुलो मर्मत (संशोधनबाट थपिएको)	३११५५	पुँजिगत	३५०००		३५०००			
२.४.२	दिम्लीबाट ठुलो फाँट सिंचाई कुलो मर्मत (संशोधनबाट थपिएको)	३११५५	पुँजिगत	३००००		३००००			
२.५	वडा नं. ४ सिंचाई योजना (दोस्रो सभाबाट भिकिएको)	३११५५	पुँजिगत	(६५०००)		(६५०००)			
२.५.१	इंदी वस्ती खानेपानी (संशोधनबाट थपिएको)	३११५६	पुँजिगत	३५०००		३५०००			
२.५.२	पोखेल वस्ती खानेपानी (संशोधनबाट थपिएको)	३११५६	पुँजिगत	२००००		२००००			
२.५.३	केउरानी दलित वस्ती खानेपानी (संशोधनबाट थपिएको)	३११५६	पुँजिगत	१००००		१००००			

२.६.१	वडा नं. ५ उपल्लोखेत कुलो निर्माण	३११५५	पूँजिगत	३५०००		३५०००			
२.६.२	वडा नं. ५ चित्रे कुलो निर्माण	३११५५	पूँजिगत	३००००		३००००			
२.७	वडा नं. ६ सिंचाई योजना	३११५५	पूँजिगत	६५०००		६५०००			
२.८	वडा नं. ७ सिंचाई योजना	३११५५	पूँजिगत	६५०००		६५०००			
२.९	वडा नं. ८ सिंचाई योजना	३११५५	पूँजिगत	६५०००		६५०००			
२.१०	वडा नं. ९ सिंचाई योजना	३११५५	पूँजिगत	६५०००		६५०००			
२.११	वडा नं. १० सिंचाई योजना	३११५५	पूँजिगत	१०००००		१०००००			
२.१२	वडा नं. ११ सिंचाई योजना	३११५५	पूँजिगत	६५०००		६५०००			
२.१३	निर्णय अनुसार खर्च गरिने	३११५५	पूँजिगत	२०००००		२०००००			
३	साभेदारी कार्यक्रम दायित्वकोष (पु.का)		पूँजिगत	(२००००००)		(२००००००)			
३.१	म.स्वा.से. मेडिक मोवाइल साभेदारी कार्यक्रम	२२५२२	पूँजिगत	३२५०००		३२५०००			
३.२	वडा नं. १ को शौचालय निर्माण (साभेदारी घरेलु)	३११५९	पूँजिगत	१०००००		१०००००			
३.३	वडा नं. २ को शौचालय निर्माण (साभेदारी घरेलु)	३११५९	पूँजिगत	१०००००		१०००००			
३.४	गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार खर्च गरिने	३१५११	पूँजिगत	१४७५०००		१४७५०००			
४	गाउँपालिका आवधिक योजना (पु.का दास्रो सभा द्वारा संशोधन सहित थप)	३११७२	पूँजिगत	३०५००००		३०५००००			
५	गाउँपालिकाको समग्र सडक गुरुयोजना (पु.का दोस्रो सभा द्वारा)	३११७२	पूँजिगत	(९५००००)		(९५००००)			

	आवधिक योजनामा एकिकृत)								
६	आयोजना प्रभाव मुल्यांकन (पु.का दास्रो सभाद्वारा भिकिएको)	३११७२	पुँजिगत	(२०००००)		(२०००००)			
७	नदिजन्य पदार्थको IEE/EIA (पु.का दास्रो सभा द्वारा थप)	३११७२	पुँजिगत	२०००००		२०००००			
८	शौचालय निर्माण (वडा नं.३ र ११) (दास्रो सभा द्वारा थप)	३११५९	पुँजिगत	२०००००		२०००००			
	जम्मा रु			७६५००००		७६५००००			

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : पूर्वाधार विकास वडा नं. १ का कार्यक्रम २७

अनुसूची : ६.३

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	वजेट शिर्षक नं.	वजेटको प्रकृति पुँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत				
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	स्थानिय तह	ऋण	ऋण
१	सोँघा युवा क्लब खेलकुद मैदान	३११५९	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
२	हर्पोथर भोलुवाट ठाडोवाटो मर्मत	३११५१	पुँजिगत	५५०००		५५०००			
३	तोस्यो चाँ पुल मर्मत	३११५१	पुँजिगत	५००००		५००००			
४	धप्राडटोल स्कुल जाने वाटो कल्भर्ट	३११५१	पुँजिगत	७००००		७००००			
५	गैरीथर समाजघर (ढुङ्गा)	३११५९	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
६	पार्चे दलित वस्ती ठाडोवाटो निर्माण	३११५१	पुँजिगत	५५०००		५५०००			
७	खिलागं मेसिन देखी शिव मन्दिर जानेवाटो	३११५१	पुँजिगत	८००००		८००००			
८	गोवरजाँच्ने यन्त्र खरिद	३११२२	पुँजिगत	४५०००		४५०००			

९	नल्कु प्रा.वि पर्खाल निर्माण	३११५४	पूँजिगत	६५०००		६५०००			
१०	वसपार्कवाट अन्नपूर्ण मावि जाने गोरेटो वाटो	३११५१	पूँजिगत	६००००		६००००			
११	ग्राउण्डवाट हर्पेथर जाने वाटो	३११५१	पूँजिगत	५५०००		५५०००			
१२	सिक्लेस हेल्पोष्ट आवश्यक सामग्री खरिद	३११२२	पूँजिगत	५००००		५००००			
१३	दुधपोखरी मावि सामग्री खरिद	३११२२	पूँजिगत	८००००		८००००			
१४	सिक्लेस लघुजलविधुत मर्मत सहयोग	३११५३	पूँजिगत	१५५०००		१५५०००			
१५	गोरेटो वाटो ठिकु खेलाङ्ग	३११५१	पूँजिगत	५००००		५००००			
१६	शाखा वाटो सुधार विस्तार	३११५१	पूँजिगत	२०००००		२०००००			
१७	वडा नं. १ वडा भवन	३१११२	पूँजिगत	५०००००		५०००००			
१८	खिलाङ्ग शिसुस्याहार सामग्री	२२५२२	पूँजिगत	७५०००		७५०००			
१९	माहिला कुना तटवन्ध	३११५४	पूँजिगत	६५०००		६५०००			
२०	माफुटोल तेस्रो वाटो मर्मत	३११५१	पूँजिगत	६००००		६००००			
२१	आस्मा कुलो पाईप खरिद	३११५५	पूँजिगत	५००००		५००००			
२२	दलित समाज घर (संसोधन वाट भिकिएको)	३१११३	पूँजिगत	(५००००)		(५००००)			
२२.१	खिलाङ्ग परियार टोल गो.वा. मर्मत	३११५१	पूँजिगत	५००००		५००००			
२३	वडा कार्यालय धारा निर्माण	३११५६	पूँजिगत	३५०००		३५०००			

२४	वडा कार्यालय फर्निचर	३१११५	पूँजिगत	३५०००		३५०००			
२५	वसपार्क गाउँ तिर जाने सोलिङ्ग	३११५१	पूँजिगत	५५०००		५५०००			
२६	ऋषिधुङडा जाने बाटो	३११५१	पूँजिगत	५५०००		५५०००			
२७	सवाँथर बाटो मर्मत	३११५१	पूँजिगत	५००००		५००००			
	जम्मा रु			२३०००००		२३०००००			

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : पूर्वाधार विकास वडा नं. २ का कार्यक्रम १४

अनुसूची : ६.४

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	वजेट शिर्षक नं.	वजेटको प्रकृति पूँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत				
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	स्थानिय तह	ऋण	ऋण
१	गैरीथर समाजघर निर्माण	३१११२	पूँजिगत	१५००००		१५००००			
२	क्लोइवो थिं ट्रेस निर्माण	३१११३	पूँजिगत	१५००००		१५००००			
३	ताडतिङ्ग गाउँ पिक्नीक स्थल तथा भ्युटाव निर्माण सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	पूँजिगत	१०००००		१०००००			
४	घोतानेटोल समाजघर निर्माण	३१११२	पूँजिगत	१०००००		१०००००			
५	सेतिखोला रोहिङगाउँ गोरेटोवाटो निर्माण (संसोधनबाट थप)	३११५१	पूँजिगत	१५००००		१५००००			
६	चाँसुदेखी रिजुँसम्म गोरेटो बाटो निर्माण (संसोधनबाट थप)	३११५१	पूँजिगत	१५००००		१५००००			

७	युवा स्वरोजगार समुहिक बाखा पालन कार्यक्रम (पु.का)	३९९३९	पुँजिगत	२०००००		२०००००			
८	ग्याविन तार वार माखु सम्म	३९९५४	पुँजिगत	९०००००		९०००००			
९	गोरेटो बाटो मर्मत सुधार(संसोधनबाट भिकियो)	३९९५९	पुँजिगत	(९०००००)		(९०००००)			
१०	शाखा बाटो सुधार विस्तार	३९९५९	पुँजिगत	२०००००		२०००००			
११	वडा नं. २ वडा भवन	३९९९२	पुँजिगत	५०००००		५०००००			
१२	घ्याम्राङ्ग बहुउद्देशिय भवन	३९९९२	पुँजिगत	२०००००		२०००००			
१३	सेतीखोला रोहीगाउँ आमा समुह भवन	३९९९२	पुँजिगत	२०००००		२०००००			
१४	ताडतिङ्ग लघुजलविद्युत भवन मर्मत	३९९५३	पुँजिगत	९०००००		९०००००			
	जम्मा रु.			२३०००००		२३०००००			

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : पुर्वाधार विकास वडा नं. ३ का कार्यक्रम ३६

अनुसूची : ६.५

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	बजेट शिर्षक नं.	बजेटको प्रकृति पुँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत				
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	स्थानिय तह	ऋण	ऋण
१	माभथर छापा गोरेटो बाटो	३९९५९	पुँजिगत	४००००		४००००			
२	धम्जु भेडीखर्क ज्याम्दु गो.वा	३९९५९	पुँजिगत	२००००		२००००			
३	साविक २ को गो.वा.	३९९५९	पुँजिगत	३००००		३००००			
४	यांजाकोट,वरकोवोट रतलो गो.वा	३९९५९	पुँजिगत	९००००		९००००			

५	पुनडाँडा कुलो मर्मत	३११५५	पूँजिगत	५०००		५०००			
६	काउले, सिताराम, स्यागे,याँजकोट मो.वा मर्मत	३११५१	पूँजिगत	३५००००		३५००००			
७	माभुथर वाट ११ नं.तोगी मो.वा. नयाँ	३११५१	पूँजिगत	२३५०००		२३५०००			
८	देउराली वाढी नियन्त्रण तथा बाटो मर्मत	३११५४	पूँजिगत	१०००००		१०००००			
९	पोखरी देखी दोवाटो हुँदै घडेरी चौलारी सम्म बाटो मर्मत	३११५१	पूँजिगत	५००००		५००००			
१०	लक्ष्मी आमा चौतारी नेरको भिरलाई पिलर बनाउने	३११५४	पूँजिगत	८००००		८००००			
११	सिताराम मावि तारवार	३११५४	पूँजिगत	१०००००		१०००००			
१२	विन्धवासीनी आधारभुत भवन मर्मत	३१११३	पूँजिगत	५००००		५००००			
१३	मंगोलदय आधारभुत भवन मर्मत	३१११३	पूँजिगत	५००००		५००००			
१४	वर्मचारीणि आ.भु. खेलकुद सामग्री	२२५२२	पूँजिगत	१००००		१००००			
१५	मिलन युवा क्लव (पु.का.)	२२५२२	पूँजिगत	५००००		५००००			
१६	विधुत मर्मत	३११५३	पूँजिगत	५००००		५००००			
१७	पोखरा खेत पानी ट्यांकी नि.	३११५६	पूँजिगत	१०००००		१०००००			
१८	वडा कार्यालय उपकरण	३११२२	पूँजिगत	५५०००		५५०००			
१९	सिमखोला ठुलोखेत कुलो मर्मत	३११५५	पूँजिगत	१५०००		१५०००			
२०	पहिरोखोला चूचेगरा कुलो मर्मत	३११५५	पूँजिगत	१००००		१००००			

२१	जुकेखोला पोखराखेत कुलो मर्मत	३११५५	पूँजिगत	२००००		२००००			
२२	घिप्ली कुलो मर्मत	३११५५	पूँजिगत	१००००		१००००			
२३	फूम्ले कुलो मर्मत	३११५५	पूँजिगत	१५०००		१५०००			
२४	स्याचोकखोला कुस्कु कुलो मर्मत	३११५५	पूँजिगत	१००००		१००००			
२५	हिलेखोला ज्याम्दुफाँट कुलो मर्मत	३११५५	पूँजिगत	१५०००		१५०००			
२६	छापा आमा समुह भवन मर्मत	३१११३	पूँजिगत	२००००		२००००			
२७	पोखरी परियारआमा समुह भवन मर्मत	३१११३	पूँजिगत	२००००		२००००			
२८	डाँडागाउँ आमा समुह भवन मर्मत	३१११३	पूँजिगत	२००००		२००००			
२९	स्यागे समाज भवन मर्मत	३१११३	पूँजिगत	५००००		५००००			
३०	पोखरा खेत हरेस्वार आमा समुह भवन	३१११३	पूँजिगत	२००००		२००००			
३१	देउराली आमा समुह भवन मर्मत	३१११३	पूँजिगत	५००००		५००००			
३२	विश्वकर्मा आमा समुह भवन मर्मत	३१११३	पूँजिगत	२००००		२००००			
३३	एक्लेखेत कोलढुगां तारवार	३११५४	पूँजिगत	३००००		३००००			
३४	कूस्कुडाँडा आमा समुह भवन चर्पी निर्माण	३११५९	पूँजिगत	७००००		७००००			
३५	गैरीगाउँ आमा समुह भवन मर्मत	३१११३	पूँजिगत	२००००		२००००			
	जम्मा रु			१८०००००		१८०००००			

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	बजेट शिर्षक नं.	बजेटको प्रकृति पुँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत				
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण
१	सिमलचौर दलित भवन	३१११२	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
२	सिम्ले माझपोखरी स्यागे मो वा	३११५१	पुँजिगत	२००००		२००००			
३	ध्रुव मावि भौतिक पुर्वाधार	३१११२	पुँजिगत	१५००००		१५००००			
४	रन्जित कुलो (संसोधनबाट भिकिएको)	३११५५	पुँजिगत	(१०००००)		(१०००००)			
४.१	तारकाङ्ग सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्रको भौतिक निर्माण योजना (संशोधनबाट थपिएको)	३११५९	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
५	डिही कुलो	३११५५	पुँजिगत	५००००		५००००			
६	छहरा साउने टारी कुलो	३११५५	पुँजिगत	२००००		२००००			
७	फलामेढुगां देउराली सिंचाई कुलो	३११५५	पुँजिगत	१००००		१००००			
८	माभाडीही १ घर १ धारा	३११५६	पुँजिगत	७००००		७००००			
९	घाम्नुड १ घर १ धारा	३११५६	पुँजिगत	७००००		७००००			
१०	केउरानी डाँडाथोक खानेपानी	३११५६	पुँजिगत	७००००		७००००			
११	साविक वडा नं.९ खानेपानी	३११५६	पुँजिगत	७००००		७००००			
१२	घाम्नुड कुलो	३११५५	पुँजिगत	५००००		५००००			

१३	भक्याम्लो कुलो	३११५५	पुँजिगत	४००००		४००००			
१४	सिमलचौर कुलो	३११५५	पुँजिगत	१००००		१००००			
१५	केउरानी कुलो	३११५५	पुँजिगत	४००००		४००००			
१६	मभुवा सवै कुलो	३११५५	पुँजिगत	४००००		४००००			
१७	कम्दा खानेपानी	३११५६	पुँजिगत	१००००		१००००			
१८	आरन पंखा ४ वटा खरिद	३११२२	पुँजिगत	२००००		२००००			
१९	साविक वडा ४ आमा समुह कार्यक्रम खर्च	२२५२२	पुँजिगत	४००००		४००००			
२०	डाँडाथोक सिन्दुरचौर कुलो	३११५५	पुँजिगत	२००००		२००००			
२१	गोरेटो बाटो	३११५१	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
२२	शाखा बाटो सुधार विस्तार	३११५१	पुँजिगत	२०००००		२०००००			
२३	तारकाड बहुउद्देशिय सामुदायिक भवन	३१११२	पुँजिगत	५०००००		५०००००			
	जम्मा रु			१८०००००		१८०००००			

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	बजेट शिर्षक नं.	बजेटको प्रकृति पुँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत				
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण
१	देउराली जेनटारी सडक	३११५१	पुँजिगत	५००००		५००००			
२	सुनपदाली मोटर वाटो उपल्लोटोल	३११५१	पुँजिगत	५००००		५००००			
३	भगेरी मोटर वाटो	३११५१	पुँजिगत	९००००		९००००			
४	थाम लंकाथर ठुलस्वारा सडक	३११५१	पुँजिगत	९००००		९००००			
५	पत्ले मोटरवाटो	३११५१	पुँजिगत	९००००		९००००			
६	जौवारी देउमाडी सडक	३११५१	पुँजिगत	४००००		४००००			
७	गजेडाँडा गोरेटो वाटो	३११५१	पुँजिगत	३००००		३००००			
८	वालीकोडहर गोरेटो वाटो	३११५१	पुँजिगत	१००००		१००००			
९	नौविसे कुलो निर्माण	३११५५	पुँजिगत	२००००		२००००			
१०	चित्रेकुलो निर्माण	३११५५	पुँजिगत	२००००		२००००			
११	सिस्नेरी कुलो मर्मत	३११५५	पुँजिगत	२००००		२००००			
१२	कुलो मर्मत भैसे	३११५५	पुँजिगत	४००००		४००००			
१३	सुनपदाली फाँट सिंचाईकुलो	३११५५	पुँजिगत	४००००		४००००			

૧૪	ઠાડો ચૌર કુલો	૩૧૧૫૫	પૂંજિગત	૧૫૦૦૦		૧૫૦૦૦			
૧૫	લંકાથર સામુદાયિક ભવન	૩૧૧૧૩	પૂંજિગત	૪૦૦૦૦		૪૦૦૦૦			
૧૬	સિર્જનશિલ સામુદાયિક ભવન	૩૧૧૧૩	પૂંજિગત	૩૦૦૦૦		૩૦૦૦૦			
૧૭	ચિત્રે મનકામના સમુદાયિક ભવન	૩૧૧૧૩	પૂંજિગત	૩૦૦૦૦		૩૦૦૦૦			
૧૮	ભૈસેખોલા ક્રિયાપુત્રી	૩૧૧૧૩	પૂંજિગત	૩૦૦૦૦		૩૦૦૦૦			
૧૯	સુનપદાલી સામુદાયિક ભવન	૩૧૧૧૩	પૂંજિગત	૫૦૦૦૦		૫૦૦૦૦			
૨૦	કુઈકેલગાઉં આર્યઘાટ	૩૧૧૫૯	પૂંજિગત	૪૦૦૦૦		૪૦૦૦૦			
૨૧	તલ્લોભૈસે પ્રતિક્ષાલય	૩૧૧૫૯	પૂંજિગત	૪૦૦૦૦		૪૦૦૦૦			
૨૨	વિશ્વકર્મા સામુદાયિક ભવન ટુલ્સ્વારા	૩૧૧૧૩	પૂંજિગત	૫૦૦૦૦		૫૦૦૦૦			
૨૩	સુવેદી થર ખાપા	૩૧૧૫૬	પૂંજિગત	૨૫૦૦૦		૨૫૦૦૦			
૨૪	છહરે ખાપા ટુલ્સ્વારા	૩૧૧૫૬	પૂંજિગત	૨૫૦૦૦		૨૫૦૦૦			
૨૫	ભગેરી ખાપા	૩૧૧૫૬	પૂંજિગત	૨૫૦૦૦		૨૫૦૦૦			
૨૬	જુકેપાની રાતામાટા ખાપા	૩૧૧૫૬	પૂંજિગત	૨૦૦૦૦		૨૦૦૦૦			
૨૭	છહરેખોલા રોલટારી ટંકી	૩૧૧૫૬	પૂંજિગત	૨૦૦૦૦		૨૦૦૦૦			
૨૮	વમચન્દ્ર ખાપા	૩૧૧૫૬	પૂંજિગત	૨૦૦૦૦		૨૦૦૦૦			
૨૯	થામ લઙ્ગકાથર ખાપા	૩૧૧૫૬	પૂંજિગત	૩૦૦૦૦		૩૦૦૦૦			

३०	चित्रेकुना खापा	३११५६	पुँजिगत	२००००		२००००			
३१	शिक्षा तर्फ (पुँजिगत)	३११२२	पुँजिगत	२०००००		२०००००			
	जम्मा रु			१३०००००		१३०००००			

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : पुर्वाधार विकास बडा नं. ६ का कार्यक्रम

१६

अनुसूची : ६.८

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	बजेट शिर्षक नं.	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत				
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण
१	कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण (संसोधनबाट भिकिएको)	३११५९	पुँजिगत	(१६००००)		(१६००००)			
१.२	कृषि विउ विजन वितरण (संसोधनबाट थपिएको)	३११३१	पुँजिगत	१६००००		१६००००			
२	वाखाको उन्नत वोका वितरण (पु.का)	२२५२२	पुँजिगत	५००००		५००००			
३	सजुक टोल खानेपानी मर्मत	३११५६	पुँजिगत	८००००		८००००			
४	आरन वितरण	३११२२	पुँजिगत	३००००		३००००			
५	भुत्रेखोला खानेपानी मर्मत	३११५६	पुँजिगत	८००००		८००००			
६	हेल्मुचासु खानेपानी मर्मत	३११५६	पुँजिगत	८००००		८००००			
७	शिक्षा (पु.का)	३११२२	पुँजिगत	१५००००		१५००००			
८	परियार समाजघर (संसोधनबाट भिकिएको)	३१११३	पुँजिगत	(५००००)		(५००००)			

८.१	खानेपानी मर्मत (संसोधनबाट थपिएको)	३११५६	पुँजिगत	५००००		५००००			
९	साविक २ नं. वडा समाजघर	३१११३	पुँजिगत	७००००		७००००			
१०	साविक ५ नं. वडा समाजघर	३१११३	पुँजिगत	५००००		५००००			
११	वराह मन्दिर निर्माण	३११५९	पुँजिगत	८००००		८००००			
१२	चिप्ली दलित गोरेटो बाटो	३११५१	पुँजिगत	२००००		२००००			
१३	तप्रागं बहुउद्देशिय भवन	३१११३	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
१४	गोरेटो बाटो	३११५१	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
१५	शाखा बाटो सुधार विस्तार	३११५१	पुँजिगत	२०००००		२०००००			
१६	तप्रागं बहुउद्देशिय सामुदायिक भवन	३१११२	पुँजिगत	५०००००		५०००००			
	जम्मा रु			१८०००००		१८०००००			

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	बजेट शिर्षक नं.	बजेटको प्रकृति पुँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत				
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण
१	महधारी धनुवास प्रावि गोरेटो वाटो मर्मत	३११५१	पुँजिगत	५००००		५००००			
२	ठकुरी गाउँ धनुवास प्रावि गोरेटो वाटो मर्मत	३११५१	पुँजिगत	५००००		५००००			
३	चिनिखर्क भो पु मर्मत	३११५१	पुँजिगत	५००००		५००००			
४	नयाँगाउँ खानेपानी योजना	३११५६	पुँजिगत	२०००००		२०००००			
५	गुरुङ्ग छाचोक समाजघर मर्मत	३१११३	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
६	जलजले खानेपानी योजना थाक	३११५६	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
७	कालिका प्रावि पहिरो नियन्त्रण	३११५४	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
८	ठकुरी गाउँ बहुउद्देशिय भवन	३१११२	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
९	पानीघाट बहुउद्देशिय भवन	३१११२	पुँजिगत	२०००००		२०००००			
१०	तालिम केन्द्र भवन सम्पन्न	३१११३	पुँजिगत	५००००		५००००			
११	नौलेडाँडा समाजघर संरक्षण	३१११३	पुँजिगत	५००००		५००००			
१२	कृषि लक्षित कार्यक्रम (पु.का)	२२५२२	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
१३	प्रगतीशिल आमा समुह भवन मर्मत खट्टेडाँडा	३१११३	पुँजिगत	५००००		५००००			

१४	खेलमैदान निर्माण खतेडाँडा	३११५९	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
	जम्मा रु			१३०००००		१३०००००			

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : पुर्वाधार विकास बडा नं. ८ का कार्यक्रम ११

अनुसूची : ६.१०

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	बजेट शिर्षक नं.	बजेटको प्रकृति पुँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत				
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण
१	कफिमिलन सहकारी भवन	३१११२	पुँजिगत	१५००००		१५००००			
२	प्रभात निमाविमा कम्प्युटर तथा इन्टरनेट	३११२२	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
३	नारायण निमावि भौतिका पुर्वाधार	३१११३	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
४	सिद्ध प्रावि भौतिक पुर्वाधार	३१११३	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
५	नागिधार सुन्दवेसी मोटरवाटो विस्तार	३११५१	पुँजिगत	२०००००		२०००००			
६	मिजुरे ढकालवारी वाट जगेनी खेत जाने गोरेटो वाटो	३११५१	पुँजिगत	५००००		५००००			
७	हर्षे जाने मोटर वाटो	३११५१	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
८	यार्मा कुलो मर्मत	३११५५	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
९	दिपज्योति प्रावि तार जाली	३११५४	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
१०	लमृगंटोल वाट फर्दर जाने गोरेटो वाटो	३११५१	पुँजिगत	१०००००		१०००००			

११	शाखा बाटो सुधार विस्तार	३११५१	पुँजिगत	२०००००		२०००००			
	जम्मा रु			१३०००००		१३०००००			

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : पूर्वाधार विकास बडा नं. ९ का कार्यक्रम ९

अनुसूची : ६.११

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	बजेट शिर्षक नं.	बजेटको प्रकृति पुँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत				
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण
१	कृषिउपज संकलन केन्द्र भवन निर्माण स्थल	३११५९	पुँजिगत	५००००		५००००			
२	पोखरी सिंचाई आयोजना (संसोधनबाट भिकिएको)	३११५५	पुँजिगत	(३०००००)		(३०००००)			
२.१	लप्सीबोट ठुलो कुलो सिंचाई (संसोधनबाट थपिएको)	३११५५	पुँजिगत	३०००००		३०००००			
३	मुग्रीवेसी सामुदायिक वन अग्नीरेखा	३११५७	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
४	छापाभाले चुचुरा पर्यटन पैदल मार्ग	३११५१	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
५	माछापालन पोखरी निर्माण	३११५९	पुँजिगत	२०००००		२०००००			
६	सामुदायिक भवन मर्मत (संसोधनबाट भिकिएको)	३१११३	पुँजिगत	(१०००००)		(१०००००)			
६.१	गहते सामुदायिक भवन मर्मत (संसोधनबाट थपिएको)	३१११२	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
७	सार्वजनिक मर्मत सम्भार (संसोधनबाट भिकिएको)	३१११३	पुँजिगत	(१५००००)		(१५००००)			
८	गोरेटो बाटो (संसोधनबाट भिकिएको)	३११५१	पुँजिगत	(१०००००)		(१०००००)			

९	शाखा बाटो सुधार विस्तार	३११५१	पुँजिगत	२०००००		२०००००			
१०	गैरीस्वाँरा फुटवल खेल मैदान (संसोधनबाट थपियको)	३११५९	पुँजिगत	२५००००		२५००००			
	जम्मा रु			१३०००००		१३०००००			

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : पुर्वाधार विकास बडा नं. १० का कार्यक्रम १६

अनुसुची : ६.१२

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	बजेट शिर्षक नं.	बजेटको प्रकृति पुँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत			
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण		कैफियत
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
१	लम्तरी पदमार्ग तथा ठाँटी मर्मत योजना	३१११३	पुँजिगत	१०००००		१०००००		
२	पैहरे खेत सिंचाईकुलो मर्मत योजना (ढोडेनी)	३११५५	पुँजिगत	१७००००		१७००००		
३	पैहरे खेत सिंचाईकुलो मर्मत योजना (कम्दी)	३११५५	पुँजिगत	५००००		५००००		
४	भट्टेगाउँ सिंचाईकुलो मर्मत योजना	३११५५	पुँजिगत	५००००		५००००		
५	सामुदायिक भवन मर्मत ढोडेनी	३१११३	पुँजिगत	५००००		५००००		
६	कम्दीखोला दोभान सिंचाई योजना	३११५५	पुँजिगत	३००००		३००००		
७	आमासमुह भवन थुम्सीकोट	३१११३	पुँजिगत	१०००००		१०००००		
८	पँधेरोखोला गाईखर्कवाटो	३११५१	पुँजिगत	४००००		४००००		
९	छेलाङ्ग पुरानो भाचोक ग्रास	३११५१	पुँजिगत	२०००००		२०००००		

१०	आमा समुह भवनको छाना मर्मत (पुरानो भाचोक)	३१११३	पूँजिगत	४००००		४००००		
११	गहतवारी गोरेटोवाटो मर्मत योजना	३११५१	पूँजिगत	४००००		४००००		
१२	पैहो संरक्षण योजना कयरे	३११५४	पूँजिगत	५००००		५००००		
१३	दमैगाउँ समुदायिक भवन मर्मत योजना	३१११३	पूँजिगत	३००००		३००००		
१४	ढुंगेनी वाट जकमावि गोरेटो वाटो मर्मत योजना	३११५१	पूँजिगत	५००००		५००००		
१५	गोरेटो वाटो	३११५१	पूँजिगत	१०००००		१०००००		
१६	शाखा वाटो सुधार विस्तार	३११५१	पूँजिगत	२०००००		२०००००		
	जम्मा रु			१३०००००		१३०००००		

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : पूर्वाधार विकास वडा नं. ११ का कार्यक्रम १०

अनुसूची : ६.१३

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	वजेट शिर्षक नं.	वजेटको प्रकृति पूँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत				
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण
१	वागखोर लग्नास सडक निर्माण	३११५१	पूँजिगत	२०००००		२०००००			
२	सितलादेवी मन्दिर निर्माण	३११५९	पूँजिगत	२०००००		२०००००			
३	तोगि सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	पूँजिगत	२०००००		२०००००			
४	युवा स्वरोजगार, खेलकुद विकास, तथा परिचालन कार्यक्रम (पु.का)	२२५२२	पूँजिगत	१५००००		१५००००			

५	वरालडाँडा माघेसक्रान्ती मेला (पु.का)	२२५२२	पूँजिगत	५००००		५००००			
६	कार्कीगाउँ सिंडी बाटो सुधार	३९९५९	पूँजिगत	९०००००		९०००००			
७	सैमराङ्ग सामुदायिक भवन	३९९९२	पूँजिगत	९०००००		९०००००			
८	वडा कार्यलय भवन क्रमागत निर्माण	३९९९२	पूँजिगत	५०००००		५०००००			
९	विभिन्न सिंडी बाटो मर्मत सुधार	३९९५९	पूँजिगत	९०००००		९०००००			
१०	शाखा बाटो सुधार विस्तार	३९९५९	पूँजिगत	२०००००		२०००००			
	जम्मा रु			९८०००००		९८०००००			

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : पुर्वाधार विकास वडा नं. १२ का कार्यक्रम १०

अनुसूची : ६.१४

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	वजेट शिर्षक नं.	वजेटको प्रकृति पूँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत				
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण
१	दलितको लागि पोशाक र वंगुरपाठा खरिद (पु.का) (संसोधन बाट भिकिएको)	२२५२२	पूँजिगत	(९०००००)		(९०००००)			
१.१	दलितको बाजा पोशक (संसोधनबाट थपिएको)	२२५२२	पूँजिगत	५००००		५००००			
१.२	दलित आयआर्जन बाखा खरिद (संसोधनबाट थपिएको)	३९९३९	पूँजिगत	५००००		५००००			
२	खानेपानी मर्मत ८	३९९५६	पूँजिगत	३५००००		३५००००			
३	सडक सफाई ५	३९९५८	पूँजिगत	९३००००		९३००००			

४	कुलो मर्मत ३	३११५५	पूँजिगत	१५००००		१५००००			
५	महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविका तालिम (पु.का)	२२५११	पूँजिगत	५००००		५००००			
६	टोल टोलमा सिमेन्ट रिड डस्विन खरिद	३११२२	पूँजिगत	१०००००		१०००००			
७	आवलोकन भ्रमण (पु.का)	२२५२२	पूँजिगत	१०००००		१०००००			
८	एकल महिला भवन मर्मत	३१११३	पूँजिगत	२००००		२००००			
९	गोरेटो बाटो	३११५१	पूँजिगत	१०००००		१०००००			
१०	शाखा बाटो सुधार विस्तार	३११५१	पूँजिगत	२०००००		२०००००			
	जम्मा रु			१३०००००		१३०००००			

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : सामाजिक विकास समिति कार्यक्रम एकिकृत अनुसूची : ६

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	वजेट शिर्षक नं.	कार्यन्वयन हुने स्थान	वजेटको प्रकृति पूँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत			
						अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह ऋण
१	विभिन्न सम्मन पुरस्कार	२११३५		चालु	२०००००		२०००००		
२	वडा लक्षित कार्यक्रम (पु.का) एकिकृत	२२५२२	५.ड अनुसार	पूँजिगत	६००००००		६००००००		
३	खानेपानी मर्मत तथा सामग्री खरिद (दोस्रो सभाद्वारा संशोधन)	३११५६	५.क अनुसार	पूँजिगत	१५०००००		१५०००००		
४	साँस्कृतिक प्रवर्द्धन (पु.का)	२२५२२	५.ख	पूँजिगत	१००००००		१००००००		

			अनुसार							
५	युवा खेलकुद तथा पुर्वाधार (पु.का)	२२५२२	५.ग अनुसार	पुँजिगत	१००००००		१००००००			
६	महिला बालबालिका अपागं कार्यक्रम (पु.का दोस्रो सभाद्वारा थप)	२२५१२	५.घ अनुसार	पुँजिगत	१००००००		१००००००			
७	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२		चालु	७०००००		७०००००			
८	औषधी खरीद (दोस्रो सभाद्वारा थप)	२२५२२		पुँजिगत	६०००००		६०००००			
९	स्वास्थ्य चौकी सोलार जडान (दोस्रो सभाद्वारा थप)	३११२२		पुँजिगत	७०००००		७०००००			
१०	स्वास्थ्य तर्फका क्षमता विकास कार्यक्रम (दोस्रो सभाद्वारा थप)	२२५२२		पुँजिगत	४०००००		४०००००			
११	सामाजिक सुरक्षा भत्ता (शर्तित)	२७१११		चालु	५०००००००		५०००००००			
१२	शिक्षा तर्फको सम्पूर्ण कार्यक्रम शर्तित			पुँजिगत र चालु	(११८२६८०००)		(११८२६८०००)			
१३	स्वास्थ्यको सम्पूर्ण कार्यक्रम शर्तित			पुँजिगत र चालु	(२३६८९०००)		(२३६८९०००)			
१४	शिक्षाको शैक्षिक क्षमता विकास कार्यक्रम (दोस्रो सभाद्वारा थप)	२२५२२		पुँजिगत	७०००००		७०००००			
१५	शिक्षाको पुर्वाधार निर्माण कार्यक्रम(दोस्रो सभाद्वारा थप)	३१५११		पुँजिगत	१००००००		१००००००			
	जम्मा रु				६४८०००००		६४८०००००			

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	वजेट शिर्षक नं.	वजेटको प्रकृति पुँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत				
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण
१	धप्रागंथर खानेपानी मर्मत १	३११५६	पुँजिगत	८००००		८००००			
२	ताडतिङ्ग खानेपानी मुहान मर्मत २ (संसोधनबाट भिकिएको)	३११५६	पुँजिगत	(८००००)		(८००००)			
२.१	ताडतिङ्ग पिक्निक स्पोट जग्गा सम्माउने (संसोधनबाट थपिएको)	३११५९	पुँजिगत	८००००		८००००			
३	मर्के खानेपानी योजना ३	३११५६	पुँजिगत	८००००		८००००			
४	विभिन्न खानेपानी मर्मत वडा नं.४	३११५६	पुँजिगत	९००००		९००००			
५	विभिन्न खानेपानी मर्मत वडा नं.५	३११५६	पुँजिगत	९००००		९००००			
६	विभिन्न खानेपानी मर्मत वडा नं.६	३११५६	पुँजिगत	८००००		८००००			
७	सिल्दुजुरे खानेपानी मर्मत ७	३११५६	पुँजिगत	८००००		८००००			
८	साम्ले मर्मत वडा नं.८	३११५६	पुँजिगत	८००००		८००००			
९	ढाँड खानेपानी मर्मत वडा नं.९	३११५६	पुँजिगत	९००००		९००००			
१०	विभिन्न खानेपानी मर्मत वडा नं.१०	३११५६	पुँजिगत	९००००		९००००			
११	ठुलुगां तासे खानेपानी वडा नं.११	३११५६	पुँजिगत	८००००		८००००			

१२	राम्चे र ठुलोपधेरो खानेपानी वडा नं. १२ (संसोधन वाट भिकिएको)	३११५६	पूँजिगत	(८००००)		(८००००)			
१२.१	परिखेत सिडीबाटो निर्माण १२ (संसोधन थपिएको)	३११५१	पूँजिगत	८००००		८००००			
१३	खानेपानी पाईप तथा समग्री खरिद	३११५६	पूँजिगत	५०००००		५०००००			
	जम्मा रु			१५०००००		१५०००००			

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : सामाजिक विकास समिति संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम विस्तृत

अनुसूची : ६.२

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	बजेट शिर्षक नं.	बजेटको प्रकृति पूँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत			
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह ऋण
१	छयाडु तथा घाटु नाँच संरक्षण १ (पु.का.)	२२५२२	पूँजिगत	५००००		५००००		
२	छयाडु तथा घाटु नाँच संरक्षण २ (पु.का.)	२२५२२	पूँजिगत	५००००		५००००		
३	छयाडु तथा घाटु नाँच संरक्षण ३ (पु.का.)	२२५२२	पूँजिगत	५००००		५००००		
४	भजन संरक्षण सामान खरिद.४ (पु.का.)	२२५२२	पूँजिगत	५००००		५००००		
५	मगर गुरुङ ड्रेस खरिद नं.५ (पु.का.)	२२५२२	पूँजिगत	५००००		५००००		
६	ब्राहमण संस्कृति संरक्षण .६ (पु.का.)	२२५२२	पूँजिगत	५००००		५००००		
७	कृष्ण चरित्र तामाङ्ग संस्कृति ७ (पु.का.)	२२५२२	पूँजिगत	५००००		५००००		
८	छयाडु, घाटु र कृष्णचरित्र नाँच संरक्षण .८ (पु.का.)	२२५२२	पूँजिगत	५००००		५००००		

९	घाटु, सोहठी, पञ्चेवाजा ९(पु.का.)	२२५२२	पूँजिगत	५००००		५००००			
१०	पञ्चे वाजा र ड्रेस वडा नं.१० (पु.का.)	२२५२२	पूँजिगत	५००००		५००००			
११	गुरुङ्ग, तामाङ्ग ड्रेस खरिद ११ (पु.का.)	२२५२२	पूँजिगत	५००००		५००००			
१२	पञ्चेवाजा गुरुङ्ग ड्रेस खरिद १२ (पु.का.)	२२५२२	पूँजिगत	५००००		५००००			
१३	तप्राङ्ग तिजगित प्रतियोगिता कार्यक्रम (पु.का.)	२२५२२	पूँजिगत	१०००००		१०००००			
१४	भगवती माघे सक्रान्ती मेला महोत्सव अनुदान (पु.का.)	२२५२२	पूँजिगत	७५०००		७५०००			
१५	पर्व संस्कृति संरक्षण गाउँपालिका को निर्णय अनुसार खर्च गरिने	२२५२२	पूँजिगत	२२५०००		२२५०००			
	जम्मा रु			१००००००		१००००००			

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : सामाजिक विकास समिति खेलकुद पुर्वाधार कार्यक्रम विस्तृत अनुसूची : ६.३

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	वजेटको प्रकृति पूँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत				
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	अन्य
१	खिलाङ्ग,सिक्लेस, शिसुस्यार खेलकुद सामग्री १	२२५२२	पूँजिगत	५००००		५००००			
२	ताडतिङ्ग युवा क्लव भवन मर्मत २	३१११३	पूँजिगत	५००००		५००००			
३	खेलकुद सामग्री खरिद ३	२२५२२	पूँजिगत	५००००		५००००			
४	सिर्जनशिल युवाक्लव सामग्री खरिद ४	२२५२२	पूँजिगत	५००००		५००००			

५	हिमालय प्रा वि खेलमैदान पैदो नियन्त्रण .५	३११५४	पुँजिगत	५००००		५००००			
६	युवा क्लव सामग्री खरिद .६	२२५२२	पुँजिगत	५००००		५००००			
७	खेलमैदान मर्मत ७	३११५९	पुँजिगत	५००००		५००००			
८	नेपाल क्रिस्चियन मण्डली नाधिधार ८	३११५९	पुँजिगत	५००००		५००००			
९	फुलवल ग्राउण्ड ९(संसोधनबाट भिकिएको)	३११५९	पुँजिगत	(५००००)		(५००००)			
९.१	वडा स्तरी फुटवल प्रतियोगित (संसोधनबाट थपिएको)	२२५२२	पुँजिगत	५००००		५००००			
१०	तिजगित प्रतियोगित /खेलकुद १०	२२५२२	पुँजिगत	५००००		५००००			
११	युवा तथा खेलकुद विकास ११	२२५२२	पुँजिगत	५००००		५००००			
१२	खेलकुद सामग्री खरिद १२	२२५२२	पुँजिगत	५००००		५००००			
१३	सिक्लेस युवा क्लव खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	पुँजिगत	१०००००		१०००००			
१४	विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम गाउँपालिका निर्णय अनुसार	२२५२२	पुँजिगत	३०००००		३०००००			
	जम्मा रु			१००००००		१००००००			

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : सामाजिक विकास समिति महिला बालबालिका तथा विविध कार्यक्रम विस्तृत अनुसूची : ६.४

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	वजेट शिर्षक नं.	वजेटको प्रकृति पुँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत			कैफियत
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
१	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५१२	पुँजिगत	७५००००		७५००००		रकमान्तर भई संशोधन सहित ५ लाख थप
२	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५१२	पुँजिगत	८००००		८००००		
३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५१२	पुँजिगत	७००००		७००००		
४	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५१२	पुँजिगत	१०००००		१०००००		
	जम्मा रु			१००००००		१००००००		

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : वडा अर्न्तगत का लक्षित कार्यक्रम

अनुसूची : ६.५

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	वजेट शिर्षक नं.	वजेटको प्रकृति पुँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत			
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण		कैफियत स्थानिय तह
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
	<u>वडा नं. १ का कार्यक्रमहरु ५ लाख</u>		पुँजिगत					
१	नेतृत्व विकास युवा सम्बन्धी सिक्लेस पार्चै	२२५१२	पुँजिगत का.	१४००००		१४००००		
२	अपागं कल्याणकारी कार्यक्रम	२२५१२	पुँजिगत का.	४००००		४००००		
३	आमा समुह खिलागं अवलोकन भ्रमण	२२५२२	पुँजिगत का.	११००००		११००००		

४	मौरीपालन तालिम	३११३१	पुँजिगत का.	१०००००		१०००००		
५	खिलागं युवा क्लव खेलकुद सामग्री	२२५२२	पुँजिगत का.	५००००		५००००		
६	दलित शसक्तिकरण	२२५१२	पुँजिगत का.	६००००		६००००		
	जम्मा			५०००००		५०००००		
	वडा नं. २ का कार्यक्रमहरु ५ लाख							
१	सुगर, दन्त परिक्षण शिविर	२२५२२	पुँजिगत का.	५००००		५००००		
२	विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	पुँजिगत का.	१००००		१००००		
३	नार्माजुङ्ग स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थान	२२५२२	पुँजिगत का.	५००००		५००००		
४	घ्यम्नाङ्ग सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई व्यवस्थापन	२२५२२	पुँजिगत का.	६००००		६००००		
५	महेन्द्रदोय आ.वि व्यवस्थापन	२२५२२	पुँजिगत का.	४००००		४००००		
६	संरक्षण युवा क्लव व्यवस्थापन	२२५२२	पुँजिगत का.	४००००		४००००		
७	नारयणी प्रावि व्यवस्थापन	२२५२२	पुँजिगत का.	५००००		५००००		
८	हिमालय मिलन मावि व्यवस्थापन	२२५२२	पुँजिगत का.	५००००		५००००		
९	सेतिखोला रोहिगाउँ महिला सचेतना	२२५१२	पुँजिगत का.	५००००		५००००		
१०	ताङ्तिङ्ग महिला समुह फुलखेती	२२५२२	पुँजिगत का.	१०००००		१०००००		
	जम्मा			५०००००		५०००००		

	<u>वडा नं. ३ का कार्यक्रमहरु ५ लाख</u>							
१	सि.एम र भि.एफ प्रोत्साहन	२२५२२	पुँजिगत का.	३६०००		३६०००		
२	मातृस्वस्थ तालिम	२२५१२	पुँजिगत का.	३००००		३००००		
३	बालपोषण तालिम	२२५१२	पुँजिगत का.	२००००		२००००		
४	पञ्चेवाजा ड्रेस खरिद	२२५२२	पुँजिगत का.	२५०००		२५०००		
५	बालबालिका स्टेसनरी खरिद	२२५२२	पुँजिगत का.	४५०००		४५०००		
६	वडा शिक्षा समिति कार्यक्रम	२२५२२	पुँजिगत का.	३००००		३००००		
७	महिला सिप विकास क्षमता विकास तालिम	२२५१२	पुँजिगत का.	६९०००		६९०००		
८	नारी दिवस कार्यक्रम	२२५१२	पुँजिगत का.	२००००		२००००		
९	भि.एम.सि.एम ड्रेस खरिद	२२५२२	पुँजिगत का.	२५०००		२५०००		
१०	जेष्ठ नागरिक एकल महिला आपागं उत्थान	२२५२२	पुँजिगत का.	५००००		५००००		
११	उद्घोषण तालिम	२२५१२	पुँजिगत का.	२५०००		२५०००		
१२	किसोर किसोरि तालिम	२२५१२	पुँजिगत का.	५००००		५००००		
१३	कृषि लक्षित कार्यक्रम	३११३१	पुँजिगत का.	७५०००		७५०००		
	जम्मा			५०००००		५०००००		
	<u>वडा नं. ४ का कार्यक्रमहरु ५ लाख</u>							

१	विउ विजन वितरण, मौसमि वेमौसमी तरकारी खेती, भकारी सुधार, मौरीघार वितरण अनुदान	३११३१	पुँजिगत का.	१५००००		१५००००		
२	महिला लक्षित	२२५१२	पुँजिगत का.	७५०००		७५०००		
३	वालवालिका लक्षित वाल मैत्री स्थानिय शासनको पुर्वाधार विकास	२२५२२	पुँजिगत का.	७५०००		७५०००		
४	जेष्ठ नागरीक लक्षित सम्मान सहयोग	२२५२२	पुँजिगत का.	६००००		६००००		
५	दलित लक्षित आय आर्जन र सचेतना	२२५१२	पुँजिगत का.	६००००		६००००		
६	आपाङ्ग लक्षित आयआर्जन	२२५१२	पुँजिगत का.	४५०००		४५०००		
७	जनाजाति लक्षित भुजेल मन्दिर सम्पन्न गर्ने	३१११३	पुँजिगत का.	३५०००		३५०००		
				५०००००		५०००००		
	वडा नं. ५ का कार्यक्रमहरु ५ लाख							
१	नेतृत्व विकास, कानुनी सचेतना तथा क्षमता विकास तालिम	२२५१२	पुँजिगत का.	६००००		६००००		
२	जनजाती मगर बाजा तथा ड्रेस खरिद संरक्षण	२२५२२	पुँजिगत का.	६००००		६००००		
३	बाखा वितरण कार्यक्रम दलित अपाङ्ग	३११३१	पुँजिगत का.	११००००		११००००		
४	जनजाति वस्ती संरक्षण काउरे	३११५४	पुँजिगत का.	८००००		८००००		
	जनजाती वस्ती खा.पा. (अधेरीखोला देखी विद्याज्योती)	३११५६	पुँजिगत का.	८००००		८००००		

५	जनजाती वस्ती खा.पा. (अधेरीखोला देखी लौसिखोला)	३११५६	पूँजिगत का.	३००००		३००००		
६	महिला सामुदायिक भवन निर्माण (निरगंगा)	३१११२	पूँजिगत का.	३००००		३००००		
७	हिमालय प्रावि देउराली मोटरवाटो	३११५१	पूँजिगत का.	५००००		५००००		
	जम्मा		पूँजिगत का.	५०००००		५०००००		
	वडा नं. ६ का कार्यक्रमहरु ५ लाख							
१	जनजातिको संस्कृति संरक्षण	२२५२२	पूँजिगत का.	७००००		७००००		
२	उत्पिडित समुदायको गोरेटोवाटो	३११५१	पूँजिगत का.	३००००		३००००		
३	बालबालिका क्षमता विकास, ड्रेस र शैक्षिक समग्री	२२५२२	पूँजिगत का.	१६५०००		१६५०००		
४	स्वास्थ्य तालिम	२२५१२	पूँजिगत का.	५००००		५००००		
५	सिलाईवुनाई तालिम	२२५१२	पूँजिगत का.	५००००		५००००		
६	जेष्ठ नागरीक मम्मान कार्यक्रम	२२५२२	पूँजिगत का.	३५०००		३५०००		
७	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	पूँजिगत का.	१०००००		१०००००		
	जम्मा		पूँजिगत का.	५०००००		५०००००		
	वडा नं. ७ का कार्यक्रमहरु ५ लाख							
१	धनुवास कालिका आ.वि. अवलोकन भ्रमण	२२५२२	पूँजिगत का.	५००००		५००००		
२	धनुवास मावि शैक्षिक भ्रमण	२२५२२	पूँजिगत का.	७००००		७००००		

३	राडाँडा धनुवास विद्यार्थी हिड्ने गोरेटोवाटो मर्मत	३११५१	पूँजिगत का.	५००००		५००००		
४	महधारी दलित भवन सम्पन्न	३१११२	पूँजिगत का.	५००००		५००००		
५	गुरुङ्ग संस्कृति संरक्षण नौलेडाँडा	२२५२२	पूँजिगत का.	४००००		४००००		
६	नयाँगाउँ दलित आयआर्जन	२२५२२	पूँजिगत का.	३००००		३००००		
७	नयाँगाउँ संस्कृति जर्गेना	२२५२२	पूँजिगत का.	३००००		३००००		
८	महिलाहरुको लागि वुटीक तालिम	२२५१२	पूँजिगत का.	८००००		८००००		
९	युवाहरुलाई स्वरोजगार तालिम संचालन	२२५१२	पूँजिगत का.	६००००		६००००		
१०	अपाङ्ग तथा जेष्ठनागरीक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	पूँजिगत का.	२००००		२००००		
११	छाचोक सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई खा.पा.	३११५६	पूँजिगत का.	२००००		२००००		
	जम्मा		पूँजिगत का.	५०००००		५०००००		
	वडा नं. ८ का कार्यक्रमहरु ५ लाख		पूँजिगत का.					
१	नेतृत्व विकास तथा क्षमता विकास तालिम	२२५१२	पूँजिगत का.	१०००००		१०००००		
२	मौरीपालन तालिम र घरमा अनुदान	३११३१	पूँजिगत का.	१५००००		१५००००		
३	वेमौसमी तरकारी खेती तालिम र विउमा अनुदान	३११३१	पूँजिगत का.	७००००		७००००		
४	महिला बालबालिका शिक्षा स्वास्थ्य र लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेसी करण तालिम	२२५१२	पूँजिगत का.	१८००००		१८००००		
	जम्मा		पूँजिगत का.	५०००००		५०००००		

	<u>वडा नं. ९ का कार्यक्रमहरु ५ लाख</u>		पूँजिगत का.					
१	कृषि लक्षित कार्यक्रम	३११३१	पूँजिगत का.	५००००		५००००		
२	पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यकर्ता व्यवस्थापन	३११३१	पूँजिगत का.	६००००		६००००		
३	पशुपालन प्रोत्साहन कार्यक्रम	३११३१	पूँजिगत का.	४००००		४००००		
४	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५१२	पूँजिगत का.	५००००		५००००		
५	अपांग सेवा कार्यक्रम	२२५१२	पूँजिगत का.	२५०००		२५०००		
६	पुस्तकालय पुस्तक खरिद हिमालय मावि गोर्जे	२२५२२	पूँजिगत का.	२५०००		२५०००		
७	बालमैत्री कार्यक्रम हिमालय मावि गोर्जे	२२५१२	पूँजिगत का.	५००००		५००००		
८	सिप्लीवेसी आमा समुह	३१११३	पूँजिगत का.	५००००		५००००		
९	वनपाले खानेपानी आयोजना	३११५६	पूँजिगत का.	५००००		५००००		
१०	कमलवोट खानेपानी आयोजना	३११५६	पूँजिगत का.	५००००		५००००		
११	सिमर चालिसे खानेपानी आयोजना	३११५६	पूँजिगत का.	५००००		५००००		
	जम्मा		पूँजिगत का.	५०००००		५०००००		
	<u>वडा नं. १० का कार्यक्रमहरु ५ लाख</u>							
१	महिला स्वयंसेविका	२२५२२	पूँजिगत का.	(५५०००)		(५५०००)		संसोधनवाट भिकिएको
१.१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका अवलोकन भ्रमण	२२५२२	पूँजिगत का.	५५०००		५५०००		संसोधन वाट थपिएको

२	स्वास्थ्यचौकी विद्युत जडान योजना	३११५३	पूँजिगत का.	२००००		२००००		
३	गोवर परिक्षण तथा पशुवाखाकोलागि औषधि खरिद कार्यक्रम	३११३१	पूँजिगत का.	२५०००		२५०००		
४	वाखापालन तालिम युवा लक्षित	३११३१	पूँजिगत का.	६५०००		६५०००		
५	महिला लक्षित शिपमुलक क्षमता विकास तालिम	२२५२२	पूँजिगत का.	५००००		५००००		
६	वडा शिक्षा समिति विविध कार्यक्रम	२२५२२	पूँजिगत का.	२५०००		२५०००		
७	मकैखोला कृषि सहकारी फर्निचर खरिद	३१११५	पूँजिगत का.	३००००		३००००		
८	समुदायिक विकास कोष मार्फत वाखा वितरण कार्यक्रम	३११३१	पूँजिगत का.	३००००		३००००		
९	वाल विकास केन्द्र स्टेसनरी खरिद तथा वितरण	२२५२२	पूँजिगत का.	४००००		४००००		
१०	देवी आधारभुत विधालय फर्निचर मर्मत	३१११५	पूँजिगत का.	१५०००		१५०००		
११	दिपेन्द्र आधारभुत विधालय फर्निचर मर्मत	३१११५	पूँजिगत का.	१५०००		१५०००		
१२	विश्वज्योति आधारभुत विधालय खेलकुद सामग्री	२२५२२	पूँजिगत का.	२००००		२००००		
१३	सेवामिलन आधारभुत विधालय खेलकुद सामग्री (दोस्रो सभा द्वारा परिवर्तन भई भिकिएको)		पूँजिगत का.	(२५०००)		(२५०००)		
१३.१	सेवामिलन आधारभुत विधालय कम्प्युटर खरिद (दोस्रो सभा द्वारा संसोधन)	३११२२	पूँजिगत का.	२५०००		२५०००		
१४	जनमन्दिर आधारभुत विधालय घेरावार मर्मत	३११५४	पूँजिगत का.	३००००		३००००		

१५	जनकल्याण मावि कक्षा कोठा व्यवस्थापन	३१११५	पुँजिगत का.	५५०००		५५०००		
	जम्मा		पुँजिगत का.	५०००००		५०००००		
	<u>वडा नं. ११ का कार्यक्रमहरु ५ लाख</u>		पुँजिगत का.					
१	नयाँगाउँ सिंङी बाटो	३११५१	पुँजिगत का.	५००००		५००००		
२	तिखुवा सिंङी बाटो	३११५१	पुँजिगत का.	२५०००		२५०००		
३	लालिगुराँस शिशुस्यार केन्द्र	२२५२२	पुँजिगत का.	५००००		५००००		
४	सिद्धार्थ बालविकास केन्द्र	२२५२२	पुँजिगत का.	२५०००		२५०००		
५	मनकामना बालविकास केन्द्र	२२५२२	पुँजिगत का.	२५०००		२५०००		
६	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	पुँजिगत का.	१०००००		१०००००		
७	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५१२	पुँजिगत का.	५००००		५००००		
८	कृषि लक्षित कार्यक्रम	३११३१	पुँजिगत का.	५००००		५००००		
९	भगवती मन्दिर रंगरोगन र पुजा	३१११३	पुँजिगत का.	५००००		५००००		
१०	लम्तरी पुजा	२२५२२	पुँजिगत का.	२००००		२००००		
११	उपल्लो साप्ले कृषक समुह	३११३१	पुँजिगत का.	२००००		२००००		
१२	खाग्रे चौतारी खानेपानी धार	३११५६	पुँजिगत	१००००		१००००		
१३	एकल महिला आयआर्जन कार्यक्रम	२२५२२	पुँजिगत का.	२५०००		२५०००		

	जम्मा रु		पुँजिगत का.	५०००००		५०००००		
	<u>वडा नं. १२ का कार्यक्रमहरु ५ लाख</u>							
१	कृषि र पशुपालन सम्बन्धी तालिम	३११३१	पुँजिगत का.	३७००००		३७००००		
२	शिसुस्यार केन्द्र	२२५२२	पुँजिगत का.	८००००		८००००		
३	गर्भवती महिला सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	पुँजिगत का.	५००००		५००००		
	जम्मा रु			५०००००		५०००००		

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : आर्थिक विकास समिति कार्यक्रम

अनुसूची : ६

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	बजेट शिर्षक नं.	बजेटको प्रकृति पुँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत				
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण
१	पर्यटन गुरुयोजना तयारी (दोस्रो सभाद्वारा भिकि आवधिक योजनामा एकिकृत)	३११७२	पुँजिगत का.	(९५००००)		(९५००००)			
२	केवलकार सम्भाव्यत अध्ययन (दोस्रो सभाद्वारा संशोधन)	३११७२	पुँजिगत का.अ.	(६०००००)		(६०००००)			
२.१	केवलकार अध्ययन सिक्लेस फेदी देखी कोरी सम्म	३११७२	पुँजिगत का.अ.	५०००००		५०००००			
२.२	गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार खर्च गरिने	३११७२	पुँजिगत का.अ.	१०००००		१०००००			
३	युवा स्वरोजगार तालिम	२२५१२	पुँजिगत का.	१००००००		१००००००			
४	कृषि तर्फको स्वीकृत तलव (शसर्त)	२११११	चालु	(९६००००)		(९६००००)			

५	पशु तर्फको स्वीकृत तलव (शसर्त)	२११११	चालु	(१७७४०००)		(१७७४०००)			
६	कृषि पर्वद्धन कार्यक्रम संचालन (दोस्रो सभा द्वारा संशोधन सहित थप)	३११३१	पुँजिगत का.	(२४२००००)		(२४२००००)			
६.१	शितलादेवी कृषक समुह (दोस्रो सभा द्वारा संशोधन सहित थप)	३११३१	पुँजिगत का.	२६६६८		२६६६८			
६.२	तिनकन्या कृषक समुह (दोस्रो सभा द्वारा संशोधन सहित थप)	३११३१	पुँजिगत का.	२६६६८		२६६६८			
६.३	कार्यपालिका निर्णय अनुसार कृषि तर्फ खर्च गरिने	३११३१	पुँजिगत का.	२३६६६६४		२३६६६६४			
७	कहोलास्वथार विविध अध्ययन (दोस्रो सभाद्वारा संशोधन)	३११७२	पुँजिगत का.अ	(९५००००)		(९५००००)			
७.१	कहोलास्वथार स्थलगत अध्ययन तथा अन्तर्क्रिया (दोस्रो सभाद्वारा संशोधन)	३११७२	पुँजिगत का.अ	३५००००		३५००००			
७.२	कार्यपालिका निर्णय अनुसार खर्च गरिने विविध अध्ययन (दोस्रो सभाद्वारा संशोधन)	३११७२	पुँजिगत का.अ	६०००००		६०००००			
८	पशु विकास कार्यक्रम (दोस्रो सभाद्वारा थप)	३११३१	पुँजिगत का.अ	१२०००००		१२०००००			
	जम्मा रु			८९०४०००		८९०४०००			

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति कार्यक्रम अनुसूची : ६

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	वजेट शिर्षक नं.	वजेटको प्रकृति पुँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत				
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण
१	दैविप्रकोप विपद् व्यवस्थापन कोष (दोस्रो सभाबाट संसोधन)	२२५२२	पुँजिगत का.	(१००००००)		(१००००००)			
१.१	दैविप्रकोप पिडित राहात कार्यक्रम	२२५२२	पुँजिगत का.	६०००००		६०००००			
१.२	असाध्य रोगी औषधी उपचार अनुदान (कार्यविधि बमोजिम)	२२५२२	पुँजिगत का.	४०००००		४०००००			
२	जडिवुटी संकलन तथा नियमन	३११५७	पुँजिगत का.अ	५०००००		५०००००			
३	टोल विकास संस्था तलिम तथा फोहोर संकलन सामाग्री खरिद	२२५१२	पुँजिगत का.	५०००००		५०००००			
४	मर्मत सम्भार कोष रु ३० लाख मध्ये		पुँजिगत नि.सु.	(३००००००)		(३००००००)			
४.१	बेलजङ्ग स्मृति प्रतिकालय निर्माण मादी ९	३११५९	पुँजिगत नि.सु.	२०००००		२०००००			
४.२	ज्याम्दु स्यारचोक यांजाकोट सडक मर्मत	३११५१	पुँजिगत नि.सु.	१९०००		१९०००			
४.३	तारकाङ्ग यांजाकोट मोटरवाटो मर्मत	३११५१	पुँजिगत नि.सु.	१५०००		१५०००			
४.४	तारकाङ्ग घाम्नुङ्ग कुलो मर्मत	३११५५	पुँजिगत नि.सु.	८५०००		८५०००			
४.५	कसेरी भैसे सडक मर्मत	३११५१	पुँजिगत नि.सु.	५७०००		५७०००			

४.६	तारकाङ्ग यांजाकोट मोटरवाटो मर्मत	३११५१	पूँजिगत नि.सु.	१०००००		१०००००			
४.७	चिप्ली लघुजलविधुत आयोजना सामग्री खरिद	३११५३	पूँजिगत नि.सु.	४२७५०		४२७५०			
४.८	थाक पहिरो नियन्त्रण	३११५४	पूँजिगत नि.सु.	३००००		३००००			
४.९	ताङ्तीङ्ग लघुजलविधुत मर्मत	३११५३	पूँजिगत नि.सु.	३००००		३००००			
४.१०	काउरे ज्याम्दु ताङ्तीङ्ग ग्रामिण सडक	३११५१	पूँजिगत नि.सु.	१०००००		१०००००			
४.११	भगवती ठुल्दुगां ग्रामिण सडक	३११५१	पूँजिगत नि.सु.	१०००००		१०००००			
४.१२	थुम्सीकोट भाचोक ग्रा.स.	३११५१	पूँजिगत नि.सु.	५००००		५००००			
४.१३	कालिका आधारभुत विद्यालय मर्मत	३१११३	पूँजिगत नि.सु.	१०००००		१०००००			
४.१४	तोक आदेश तथा निर्णय अनुसार खर्च गर्ने	३१५११	पूँजिगत नि.सु.	२०७१२५०		२०७१२५०			
				५००००००		५००००००			

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : सस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह समिति कार्यक्रम

अनुसूची : ६

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	बजेट शिर्षक नं.	बजेटको प्रकृति पुँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत				
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	अन्य
१	गाउँपालिकालाई मेसिनरी औजार खरिद (दोस्रो सभा द्वारा संसोधन)	३११२२	पुँजिगत	१७०००००		१७०००००			
२	गाउँपालिकालाई गाडी तथा मोटरसाईकल खरिद (दोस्रो सभा द्वारा संसोधन)	३११२१	पुँजिगत	४९०००००		४९०००००			
३	वडालाई मोटरसाईकल खरिद	३११२१	पुँजिगत	१८०००००		१८०००००			
४	गाउँपालिका प्रहरी भवन निर्माण (दोस्रो सभा द्वारा संसोधन)	३१११२	पुँजिगत	२००००००		२००००००			
५	कार्यालय सिलिङ्ग निर्माण (दोस्रो सभा द्वारा थप)	३१११३	पुँजिगत	३५००००		३५००००			
६	कार्यालयको अन्य मर्मत सम्भार (दोस्रो सभा द्वारा थप)	३१११३	पुँजिगत	१५००००		१५००००			
७	गाउँपालिका तथा वडा फर्निचर (दोस्रो सभा द्वारा संसोधन)	३१११५	पुँजिगत	३१२७०००		३१२७०००			
८	तलव कर्मचारी (दोस्रो सभा द्वारा संसोधन)	२११११	चालु	११५०००००		११५०००००			
९	भत्ता कर्मचारी (दोस्रो सभा द्वारा संसोधन)	२११३२	चालु	४०००००		४०००००			
१०	पोशाक कर्मचारी (दोस्रो सभा द्वारा संसोधन)	२११२१	चालु	४०००००		४०००००			

११	कार्यालय संचालन १९ शिर्षक तर्फ (दोस्रो सभा द्वारा संसोधन) पछाडी विस्तृतमा		चालु	१४५६२०००		१४५६२०००			
१२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	चालु	२६०००००		२६०००००			
१३	पदाधिकारी तलव	२१११२	चालु	४००००००	२६०००००	१४०००००			
१४	दरबन्दी अध्ययन	२२४१९	चालु	२०००००		२०००००			
१५	कर्मचारी पदपुर्ती व्यवस्थापन (दोस्रो सभा द्वारा संसोधन)	२२४१९	चालु	३५३०००		३५३०००			
१६	कर्मचारीलाई का.व्य. र ए.स.कर तालिम (दोस्रो सभा द्वारा संसोधन)	२२५११	चालु	५०००००		५०००००			
१७	पदाधिकारी तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण (दोस्रो सभा द्वारा संसोधन)	२२५२२	पूँजिगत का.	११४०३८०		११४०३८०			
१७.१	कार्यापालिका तथा कर्मचारी भ्रमण (दोस्रो सभा द्वारा संसोधन)	२२५२२	पूँजिगत का.	३५९६२०		३५९६२०			
१८	वडा कार्यालयलाई सोलार (दोस्रो सभा द्वारा थप)	३११२२	पँजिगत	१५००००		१५००००			
	जम्मा रु			५०१९२०००	२६०००००	४७५९२०००			

❖ अनुसूची ६ संस्थागत विकास तथा सेवाप्रवाहको बजेट नं. ७ संग सम्बन्धीत कार्यालय संचालन खर्चको बाँडफाँड तथा स्वीकृती देहाय बमोजिम गरिएको छ

क्र.स.	शिर्षक	बजेट शिर्षक नं.	गाउँपालिका कार्यालय तर्फ	वडा कार्यालय तर्फ	जम्मा रु
१	धारा विजुली	२२१११	२०००००	१४४०००	३४४०००
२	संचार	२२११२	४०००००	३१००००	७१००००

૩	ઘર ભાડા	૨૮૧૪૨	૪૫૦૦૦૦	૩૦૦૦૦૦	૭૫૦૦૦૦
૪	અન્ય ભાડા	૨૮૧૪૯	૧૮૦૦૦૦	૦૦	૧૮૦૦૦૦
૫	અન્ય ઇન્ધન	૨૨૩૧૪	૧૦૦૦૦૦	૦૦	૧૦૦૦૦૦
૬	સવારી ઇન્ધન	૨૨૨૧૨	૬૦૦૦૦૦	૨૬૮૦૦૦	૮૬૮૦૦૦
૭	મર્મત સમ્ભાર (સવારી સાધન)	૨૨૨૧૩	૩૦૦૦૦૦	૨૪૦૦૦૦	૫૪૦૦૦૦
૮	મેશિનરી ઔજાર મર્મત સંભાર	૨૨૨૨૧	૧૦૦૦૦૦	૫૦૦૦૦	૧૫૦૦૦૦
૯	કાર્યાલય સામાન	૨૨૩૧૧	૧૧૦૦૦૦૦	૭૨૦૦૦૦	૧૮૨૦૦૦૦
૧૦	પરામર્શ તથા અન્ય સેવા શુલ્ક	૨૨૪૧૧	૧૦૦૦૦૦	૦૦	૧૦૦૦૦૦
૧૧	સવારી ભાડા	૨૮૧૪૩	૧૩૨૦૦૦૦	૦૦	૧૩૨૦૦૦૦
૧૨	અનુગમાન મુલ્યાંકન	૨૨૬૧૧	૨૨૦૦૦૦૦	૧૩૧૦૦૦૦	૩૫૧૦૦૦૦
૧૩	ભ્રમણ ખર્ચ	૨૨૬૧૨	૧૦૦૦૦૦	૦૦	૧૦૦૦૦૦
૧૪	ભૈપરી આડને	૨૮૧૧૧	૦૦	૦૦	૦૦
૧૫	વિવધ	૨૨૭૧૧	૧૪૦૦૦૦૦	૭૨૦૦૦૦	૨૧૨૦૦૦૦
૧૬	પરિષદ ખર્ચ	૨૨૭૨૧	૭૦૦૦૦૦	૨૪૦૦૦૦	૯૪૦૦૦૦
૧૭	પત્રપત્રિકા છપાઈ તથા સુચના પ્રકાશન (વાર્ષિક ક્લેન્ડર સમેત)	૨૨૩૧૫	૫૯૦૦૦૦	૦૦	૫૯૦૦૦૦
૧૮	થુમ્સીકોટ સ્વાસ્થ્ય ચૌકી ઘરભાડા અનુદાન	૨૮૧૪૨ (૨૬૪૧૨)	૨૨૦૦૦૦	૦૦	૨૨૦૦૦૦
૧૯	વિમા તથા નવિકરણ ખર્ચ	૨૨૨૧૪	૨૦૦૦૦૦	૦૦	૨૦૦૦૦૦
	જમ્મા રુ		૧૦૨૬૦૦૦૦	૪૩૦૨૦૦૦	૧૪૫૬૨૦૦૦

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन समिति कार्यक्रम

अनुसूची : ६

क्र.स.	कार्यक्रम, आयोजनाको नाम	खर्च शिर्षक नं.	बजेटको प्रकृति पुँजिगत/चालु	विनियोजन रु.	श्रोत				
					अन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण
१	सार्वजनिक सुनुवाई पहिलो चौमासीक १ कार्यक्रम	२२५१२	चालु	२५०००		२५०००			
२	सार्वजनिक सुनुवाई दोस्रो चौमासीक १ कार्यक्रम	२२५१२	चालु	२५०००		२५०००			
३	सार्वजनिक सुनुवाई तेस्रो चौमासीक २ कार्यक्रम	२२५१२	चालु	५००००		५००००			
४	सार्वजनिक परिक्षण (social Audit) (दोस्रो सभा द्वारा संसोधन)	२२४११	चालु	१०००००		१०००००			
४.१	नदीजन्य पदार्थको IEE/EIA (दोस्रो सभा द्वारा संसोधन)	२२४११	चालु	२०००००		२०००००			
५	संचार व्यवस्थापन (सफ्टवेयर खरिद)	३११३२	पुँजिगत का.	१२०००००		१२०००००			
६	मेशिनरी सामान १२ वडा तर्फ	३११२२	पुँजिगत	१५०००००		१५०००००			
७	वाईम्याक्स तथा इन्टरनेट जडान वडा तर्फ	३११२२	पुँजिगत	८०००००		८०००००			
८	पदाधारी र कर्मचारी IT तालिम	२२५१२	पुँजिगत का.	३०००००		३०००००			
९	सामाजिक सुरक्षा अभिलेख अध्याधिक (दोस्रो सभा द्वारा संसोधन)	२२५२२	चालु	६००००		६००००			

१०	वडा सचिव दोस्रो VERSS-MIS तालिम (दोस्रो सभा द्वारा संसोधन)	२२५११	चालु	१४००००		१४००००			
११	उपभोक्ता समिति तालिम	२२५१२	पूँजिगत का.	५०००००		५०००००			
१२	वडा मार्फत तथ्यांक संकलन (दोस्रो सभा द्वारा भिकि आवधिक योजनामा समावेस)	३११७२	पूँजिगत का.	(२०००००)		(२०००००)			
१३	घर नक्सा किताव छपाई (दोस्रो सभा द्वारा संसोधन)	२२५२२	पूँजिगत का.	२२६०००		२२६०००			
१४	पुराना घरको अभिलेख अध्यावधीक (दोस्रो सभा द्वारा संसोधन)	२२५२२	चालु	१७४०००		१७४०००			
	जम्मा रु			५३०००००		५३०००००			

निर्णय नं. २. स्थानिय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम LGCDP तर्फ प्राप्त अख्तियारी तथा खर्च निर्देशिकाको आधारमा खर्च गर्ने गरी तपशिल बमोजिमको कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल :

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	व.उ.शि.	स्रोत	रकम रु हजारमा
१	सेवा तथा परामर्श खर्च		नेपाल सरकार र दाताको संयुक्त कोष	
	ICT इन्जिनियरको तलव	२११११	नेपाल सरकार र दाताको संयुक्त कोष	३६०
	Profile तयारी	२२४११	नेपाल सरकार र दाताको संयुक्त कोष	१००
२	मेशिनरी औजार Hardware And Shoftwer Support	३११२२	नेपाल सरकार र दाताको संयुक्त कोष	६००
			जम्मा	१०६०

निर्णय नं. ३. संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय बजेट शिर्षक नं. ३६५८४५ गरिव संग विश्वेश्वर कार्यक्रम अन्तर्गत गाउँपालिका लाई प्राप्त अख्तियारी तथा खर्च गर्ने निर्देशिको आधारमा तपशिल बमोजिमको कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल :

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट शिर्षक नं.	स्रोत	रकम रु हजारमा
१	स्थानिय तह निर्शत चालु अनुदान	२११११	नेपाल सरकार	३३८
२	स्थानिय तह निर्शत पुँजिगत अनुदान		नेपाल सरकार	५२०
			जम्मा	८५८

निर्णय नं. ४. क्षेत्रीय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण कार्यालय पोखराको च.नं. ८४ मिति २०७४।०५।२५ को पत्र अनुसार प्राप्त हुने हस्तान्नीत कार्यक्रमको बजेट तपशिल बमोजिम विनियोजन तथा स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल :

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	व.उ.शि.नं. केन्द्रीय	बजेट शिर्षक नं. स्थानिय	रकम रु हजारमा
१	ताड्तीङ्ग खानेपानी आयोजना	३१३८०२	३११५६	३००
२	ताड्तीङ्ग खानेपानी सुरक्षा योजना	३१३१०६	३११५६	१००
३	सम्पन्न आयोजनाको मर्मत सुधार पुनः स्थापना	३१३१०२	३११५६	८०६
	जम्मा			१२०६

निर्णय नं. ५. विगत आ.व. २०७३।०७४ मा साविक गा.वि.स.अर्न्तगत प्राप्त अख्तियारी अनुसार खर्च हुन नसकि असार मसान्तमा फिर्ता प्राप्त हुन आयको वडा नं. १ को रु ७६३३३९, वडा नं.२ १०७२३७०, वडा नं. ३ र ४ को २६८९६७, वडा नं. ८ र ९ को रु ६२८८६०, वडा नं. १० को २९००००, वडा नं. ११ को १३५०००० र वडा नं. १२ को ५०००० गरी जम्मा रु ४४२३५३६ रकम तपशिलका योजनामा खर्च गर्न निर्णय गरियो ।

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.	व.शि.नं.	विनियोजित रकम रु	कैफियत
१	अन्नपुर्ण मावि शिशुस्यार व्यवस्थापन	१	२२५२२	१२३३३३	
२	कोईवो निर्माण ढुगां संकलन	१	३११५९	२०००००	
३	खिलाङ्ग युवाक्लव भान्साघर निर्माण	१	३११५९	२०००००	
४	भल्कु खिलाङ्ग दलित समाजघर शौचलय निर्माण	१	३११५९	८५०००	
५	पञ्चेवाजा खरिद खिलाङ्ग	१	२२५२२	१०००००	
६	वातावरण मैत्री कार्यक्रम	१	२२५२२	५५००६	
	जम्मा			७६३३३९	
१	रोहिगाउँ सेतीखोला कफि तथा अलैचि विरुवा खरिद	२	२२५२२	८१०००	
२	ताड्तीङ्ग दलित वस्ती भान्साकोठा व्यवस्थापन	२	३११५९	६००००	
३	ताड्तीङ्ग युवा क्लव व्यवस्थापन	२	२२५२२	१३००००	
४	घ्याम्रां छ्याडुनाच वाजा खरिद तथा तल्लिम	२	२२५२२	९८०००	

५	घ्यामां आमा समुह भवन ट्रेस निर्माण	२	३११५९	१०४९६६	
६	ताडतिङ्ग आमा समुह भवन मर्मत	२	३१११२	४७०००	
७	ताडतिङ्ग क्कोलासोथार पर्यटन रुट मर्मत	२	३११५१	२०००००	
८	कर्पाथर समाजघर मर्मत	२	३१११२	५००००	
९	उपभोक्ता समिति तालिम	२	२२५१२	५००००	
१०	ताडतिङ्ग तोधिकोईवो निर्माण	२	३११५९	१०००००	
११	सेतिखोला खापा	२	३११५६	५००००	
१२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२	३१११५	३९४०४	
१३	सामाजिक परिचालक तलव भत्ता	२	२११११	६२०००	चालु खर्च
	जम्मा			१०७२३७०	
१	जलजले खानेपानी	३	३११५६	२५०००	
	जम्मा			२५०००	
१	जेष्ठ नागरीक कार्यक्रम	४	२२५२२	६५५७०	
२	काडे कल्भर्ट पुल वार निर्माण	४	३११५४	२००००	
३	गैरीखर्क खानेपानी योजना	४	३११५६	४५०००	
४	धुव मावि भौतिक पुर्वाधार	४	३१११२	८८३९७	
५	सरस्वती आ.वि. तारवार	४	३११५४	२५०००	
	जम्मा			२४३९६७	
१	भाले चुचुरा सडक निर्माण	९	३११५१	१०००००	
२	म्याचिङ्ग फण्ड	८/९	२२५२२	१५२६६०	
३	स्वास्थ्य चौकी प्रतिक्षालय	९	३११५९	७६०००	
४	रेडक्रस भवन	९	३१११२	५००००	
५	विरुवा कुलो	९	३११५५	५००००	
६	चेतनामुलक कार्यक्रम	९	२२५१२	१०००००	
७	प्रभात आ.वि. भौतिक पुर्वाधार	८	३११५९	१०००००	
	जम्मा			६२८६६०	

१	ल्होसार कार्यक्रम	१०	२२५२२	२५०००	
२	वडा कार्यालयको लागि पुँजिगत सामान खरिद	१०	३११२२	७५०००	
३	वडा कार्यालय शौचालय मर्मत	१०	३११५९	५००००	
४	वेमौसमी तरकारी खेती विउविजन खरिद	१०	३११३१	४००००	
५	कोलमुडा भाचोक गोरेटो वाटो मर्मत योजना	१०	३११५१	१०००००	
	जम्मा			२९००००	
१	इँदिखोला भो.पु. मर्मत	११	३११५१	२५०००	
२	तासे खानेपानी धारा निर्माण	११	३११५६	७०००	
३	बुढीकुवा मर्मत	११	३११५६	७०००	
४	कफि अलैची विरुवामा अनुदान	११	३११३१	५००००	
५	भकारो सुधार १२ वटा	११	३११३१	६००००	
६	विउमा अनुदान	११	३११३१	१५०००	
७	कृषि प्रवर्द्धन प्रचार कार्यक्रम	११	३११३१	३००००	
८	टनेलमा अनुदान	११	३११३१	१५०००	
९	देउराली तासे गोरेटो वाटो सुधार	११	३११५१	२००००	
१०	मौरी घर गोलामा अनुदान तथा तालिम	११	२२५२२	८४०००	
११	दिवस तथा वालवालिका कार्यक्रम	११	२२५२२	२००००	
१२	धामी भाँक्री मनोसामाजिक तालिम	११	२२५१२	१००००	
१३	विपन्न आयआर्जन कार्यक्रम	११	२२५२२	५००००	
१४	सार्वजनिक सेवामा पहुँच कार्यक्रम (घुम्ती सेवा)	११	२२५२२	३००००	
१५	खुल्ला दिशामुक्त क्षेत्र अनुगमन सुधार कार्यक्रम	११	२२५२२	१५०००	
१६	घटना दर्ता अभियान तथा सचेतना कार्यक्रम	११	२२५१२	२३०००	
१७	तोगी सामुदायिक भवन निर्माण	११	३१११२	५००००	
१८	शितलादेवी मन्दिर निर्माण	११	३११५९	५००००	
१९	तिखुव सिडीं वाटो निर्माण	११	३११५१	२५०००	
२०	स्यार्कीखोला सिंचाई ट्यांकी निर्माण	११	३११५५	२५०००	
२१	वागखोर लग्नास खिमा ग्रा.स. निर्माण	११	३११५१	१०००००	

२२	स्वास्थ्य चौकी पुर्वाधार	११	३११५९	१०००००	
२३	मादी घाट शवदाह घर निर्माण	११	३११५९	५१०००	
२४	वडा कार्यालय भवन	११	३१११२	२६८०००	
२५	जेष्ठ नागरी, असाय अपांग कार्यक्रम	११	२२५२२	४००००	
२६	होम स्टे तालिम	११	२२५१२	१२००००	
२७	वागखोर चौतारी मर्मत	११	३११५९	३००००	
२८	जस्ता खरिद	११	३११५९	३००००	
	जम्मा			१३५००००	
१	चाहापानी खापा	१२	३११५६	५००००	
	जम्मा			५००००	

निर्णय नं. ६. गत वर्षको आख्तियारी अनुसार चालु तर्फको वार्षिक योजना पुस्तक छपाई गर्ने गरी विनियोजित रकम सो वर्ष पुस्तक छपाई गर्न नसकि चालु वर्ष २०७४।०७५ मा अल्या सरे अनुसार भुक्तानी गरिएको सो रकम वार्षिक योजना वनाउदा जिम्मवेवारी अल्यामा सामावेश नभएको हुंदा सो खर्चलाई तपशिल बमोजिम अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल :

क्र.स.	व.शि.नं.	विषय	श्रोत	रकम रु	खर्च रु
१	२२३१५	वार्षिक योजना पुस्तक छपाई	गतवर्षको चालु	१२००००	१२००००

निर्णय नं. ७. जिल्ला समन्वय समितिवाट गत वर्षको यस चालु आ.व.मा प्राप्त भएको रोयल्टी फिर्ता अर्न्तगत तपशिल बमोजिमका योजना स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल :

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट शिर्षक नं.	रकम रु हजारमा	कै.
१	देउराली आमा समुह भवन वडा नं.३	३१११३	३०	
२	सेतीखोला रोहीगाउँ खानेपानी मर्मत वडा नं.२	३११५६	४९.२५	
३	तोदी कोईवो मन्दीर निर्माण वडा नं. २	३११५९	९८.५०	
४	दलित समुह देउराली फनिर्चर वडा नं. ३	३१११५	४९.२५	

५	काभ्रेडाँडा छत्रचोक ज्याम्दु सवि सडक नि.	३११५१	३००	
६	गाउँपालिकाको निर्णय अनुसार खर्च गरिने	३११५९	२६६.०३५७५	
	जम्मा			

निर्णय नं.९. प्रथम गाउँसभाबाट स्वीकृत भएका तपशिलका योजना अर्न्तगतको रकम हालको आवश्यकता अपरिहार्यताले गर्दा नपुग योजना तथा कार्यक्रममा रकम थप तथा नयाँ योजना संचालनको गर्ने गरि कुल रु ८० लाख रकमान्तर गरि (माथि निर्णय नं. २ को विभिन्न क्षेत्रगत अनुसूचीमा समावेस भए वमोजिम) तपशिल वमोजिमका योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल :

सि. नं.	साविक योजनाको नाम	व.शि.नं.	समुहगत खण्ड	विनियोजित रकम रु.	रकमान्तर रकम रु.	हाल छनौट योजना तथा कार्यक्रम	व.शि.नं.	विनियोजित रकम रु.
१	वडा कार्यालय भवन वडा नं. ४	३१११२	पुर्वाधार विकास भवन	२५०००००	१००००००	कृषि सामग्री खरिद तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	३११३१	१५०००००
२	वडा कार्यालय भवन वडा नं. ५	३१११२	पुर्वाधार विकास भवन	२५०००००	१००००००	पशु विकास कार्यक्रम	३११३१	१२०००००
३	वडा कार्यालय भवन वडा नं. ६	३१११२	पुर्वाधार विकास भवन	२५०००००	१००००००	शिक्षा तर्फ नेतृत्व तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	७०००००
४	वडा कार्यालय भवन वडा नं. ७	३१११२	पुर्वाधार विकास भवन	२५०००००	१००००००	शिक्षा तर्फ भौतिक पुर्वाधार मर्मत तथा निर्माण	३१११२	१००००००
५	वडा कार्यालय भवन वडा नं. ८	३१११२	पुर्वाधार विकास भवन	२५०००००	१००००००	स्वास्थ्य तर्फ औषधी खरिद	२२५२२	६०००००
६	वडा कार्यालय भवन वडा नं. ९	३१११२	पुर्वाधार विकास भवन	२५०००००	१००००००	स्वास्थ्य तर्फ सोलार जडान	३११२२	७०००००
७	वडा कार्यालय भवन वडा नं. १०	३१११२	पुर्वाधार विकास भवन	२५०००००	१००००००	स्वास्थ्य तर्फ अन्य क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	४०००००
८	वडा कार्यालय भवन वडा नं. १२	३१११२	पुर्वाधार विकास भवन	२५०००००	१००००००	महिला दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५१२	५०००००

						खानेपानी सामग्री खरिद	३११५६	५०००००
						शौचालय निर्माण	३११५९	२०००००
						अन्य पुर्वाधार निर्माण	३११५९	७०००००
			जम्मा	२०००००००	८००००००			८००००००

निर्णय नं.९. गाउँपालिका द्वारा स्वीकृत भई योजना सम्झौता र कार्य सञ्चालन पश्चात सम्बन्धीत वडाबाट कार्य सम्पादन सिफारीस भई आएका तपशिलका योजना निर्धारित गुणस्तरमा सम्पन्न भएको देखिदा फरफारक गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल :

	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम	कैफियत
१	तिजगित प्रतियोगिता	१०	५००००	
२	वडा शिक्षा कार्यक्रम	१०	२५०००	
३	महिला लक्षित कार्यक्रम	३	५००००	
४	सिमर चालिसे सिंचाई योजना	९	६५०००	
५	दलित लक्षित कार्यक्रम	७	५००००	
६	नेपाल क्रिश्चियन मण्डली	८	५००००	
७	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम	११	६०००	
८	सेवा मिलन आ.वि.मेसिनरी	१०	२५०००	
९	वर्वटे रतले वाटो	३	१००००	
१०	देउराली वाढी नियन्त्रण तथा वार	३	१०००००	
११	लम्रुङ खोलावाट फरदर जाने वाटो	८	१०००००	
१२	ठकुरी गाउँ सामुदायिक भवन	७	१०००००	
१३	ठकुरी गाउँ धनुवास कालिका मा.वि	७	५००००	
१४	सिताराम मा.वि. र शिशुस्याहार केन्द्र	३	२००००	
१५	वाखा वितरण कार्यक्रम	१०	३००००	
१६	थुम्सीकोट आमा समुह भवन	१०	१०००००	
१७	सामुदायिक विद्युत मर्मत	३	५००००	
१८	शाखा वाटो निर्माण	१०	२०००००	
१९	धम्जु भेडीखर्क ज्याम्दु गो.वा.	३	२००००	
२०	जलकुना देखी मिजुरेडाँडा गो.वा.	८	५००००	

२१	धनुवास कालिका आ.वि. शैक्षिक भ्रमण	७	५००००	
२२	कालिका आ.वि. शैक्षिक भ्रमण	७	१०००००	
२३	सवि मेलवोट पानीघाट मौजा	७	५०००००	
२४	इंदी भो. पु . मर्मत	११	७५०००	
	जम्मा		१८७६०००	

निर्णय नं. १०. पुँजिगत तर्फका योजनाहरुको ३ प्रतिशत कन्टीजेन्सी कट्टा गरिने सो कट्टा गरीएको कन्टीजेन्सी रकमबाट तपशिल वमोजिम आम्दानी र खर्च गर्ने गरी कन्टीजेन्सी योजना स्वीकृत गरिने निर्णय गरियो । (स्थानीय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९ को दफा १४ वमोजिमको कन्टिन्जेन्सि रकम र खर्च सम्बन्धि कार्य योजना :

तपशिल :

क. कन्टिन्जेन्सि रकम प्राप्त हुने सम्भावित श्रोतहरु तथा अनुमानित रकम

	विवरण	खर्च शिर्षक	आ.व.२०७४/०७५ को प्राप्त बजेट रु.	कुल पुँजिगत खर्च अनुमान	कार्यविधि वमोजिम प्राप्त हुने कन्टिजेन्सी बापतको रकम	कैफियत
१	भवन निर्माण स्वास्थ्य प्रयोजन एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	८०१७१६	१२०००००	१२०००००	३६०००	३ %
२	सडक तथा पुल	३११५१	६७५४६०००	६७५४६०००	२०२६३८०	३ %
३	भवन निर्माण	३१११२	२०८३००००	२०८३००००	६२४९००	३ %
४	विधुत संरचना निर्माण	३११५३	१४९७७५०	१४९७७५०	४४९३२.५	३ %
५	सिंचाई संरचना निर्माण	३११५५	२५५५०००	२५५५०००	७६६५०	३ %
६	भैपरी आउने पुँजिगत	३१५११	४५४६२५०	४५४६२५०	१३६३८७.५	३ %
७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५९	२०९००००	२०९००००	६२७००	३ %
८	पुँजिगत कार्यक्रम खर्च लक्षित र अन्य	२२५२२	९४९२०००	९४९२०००	०	३ %
९	खानेपानी संरचना निर्माण	३११५६	३४०५०००	३४०५०००	१०२१५०	३ %
१०	पुँजिगत परामर्श	३११७२	४९०००००	४९०००००	०	०

११	मेशिनरी औजार	३११२२	५७०५०००	५७०५०००	१७११५०	३ %
१२	तटवन्ध तथा बाँध	३११५४	९३००००	९३००००	२७९००	३ %
१३	वन तथा वातावरण	३११५७	६०००००	६०००००	१८०००	३ %
१४	सफ्टवर तथा बौद्धिक सम्पती	३११३२	१२०००००	१२०००००	३६०००	३ %
१५	फर्निचर तथा फिक्चर	३१११५	३२७७०००	३२७७०००	९८३१०	३ %
१६	भवनको संरचना सुधार	३१११३	२४४५०००	२४४५०००	७३३५०	३ %
१७	सडक सफई	३११५८	१३००००	१३००००	३९००	३ %
१८	सवारी साधन	३११२१	६७०००००	६७०००००	२०१०००	३ %
१९	हस्तान्तरित खा.पा.	३११५६	२००००००	२००००००	६००००	३ %
२०	हस्तान्तरित जिल्ला समन्वय योजना	३११५१				
२१	LGCDP गरिव संग विश्वेश्वर	३११२२				
२२	गत वर्षको १२ वडा पँजिगत अल्या कार्यक्रम (४४२३५३६ मध्ये)		२००००००	२००००००	६००००	३ %
	जम्मा		१४३०४९०००	१४३०४९०००	३८५९७१०	

ख.खर्च सम्बन्धि कार्य योजना :

स्वीकृत मिति :

क्र.स.	बजेट शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक	परिमाण	दर (अनुमानित)	अनुमानित खर्च	पुष्ट्याईका आधार	समय सिमा	जिम्मेवारी
१		पुर्वाधार विकास तथा घर नक्सा शाखा						
१.१	२११११	इन्जिनियर तलव	१	३०।५	२००	घर नक्सा शाखामा कार्यरत इन्जिनियर १ जनाको तलव	पौष देखि असार मसान्त सम्म	लेखा /प्रसाशन
१.२	२११११	अमिन	१	२२।७	१४५	घर नक्सा शाखामा कार्यरत अमिन १ जनाको तलव	पौष देखि असार मसान्त सम्म	लेखा /प्रसाशन
१.३	२११११	कार्यालय सहयोगी	१	१६।२३	१०६	कार्यालय सहयोगी १ को तलव		
२		पुर्वाधार विकास शाखा						
२.१	२११३३	इन्जिनियर फिल्ड भत्ता सब इन्जिनियर फिल्ड भत्ता अ.सब.इन्जिनियर फिल्ड भत्ता	१	मासिक १००००	११०	पुर्वाधार शाखा	२०७४ भाद्र देखी २०७५ असार मसान्त	लेखा /प्रसाशन
			१	मासिक ८५००	९४			
			१	मासिक ८५००	९४			
३		घरनक्सा शाखा						
३.१	३११२२	कम्प्युटर	१	७०	९५	सो शाखाको लागि आवश्यक रहेको	२०७४ फागुन भित्र	लेखा /स्टोर
३.२		प्रिन्टर	१	२५				
४		पुर्वाधार विकास तथा घर नक्सा शाखा						
४.१	३११२२	फिल्ड सामग्री	३	२०	६०	फिल्डमा खटिने प्राविधिक	२०७५ असार	लेखा /स्टोर

४.२		डिजिटल क्यामेरा	४	२०	८०	कर्मचारीलाई आवश्यक नापी गर्ने सभै सामग्री	मसान्त सम्म	
५		इन्धन कार्यालय तर्फ सवै सवारीको लागि						
५.१	२२२१२	इन्धन - डिजेल)	१५०० लि.	७५	११२.५			लेखा /स्टोर
५.२		इन्धन पेटोल	१००० लि.	१००	१००			लेखा /स्टोर
६		पुजिगत उपकरण मर्मत सम्भार						
६.१	२२२२१	मेशिनरी सामान मर्मत	१०	१०	१३४.७१	टेक्नीकल सामान मर्मत	२०७४ असार मसान्त सम्म	लेखा /स्टोर
६.२	२२२१३	सवारी साधन मर्मत	१०	१०	१००	गाडी मर्मत	२०७४ असार मसान्त सम्म	लेखा /स्टोर
७		अन्य (विविध, स्टेसनरी, मसलन्द, छपाई, सुचना विज्ञापन)						
७.१	२२७११	विविध			२००	विविध	२०७४ असार मसान्त सम्म	प्रशासन/लेखा
७.२	२२३१५	सुचना, विज्ञापन, छपाई तथा पत्रपत्रिका			२०३.५			
७.३	२२३११	मसलन्द कार्यालय सामान			१००			
७.४	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च			५०			
७.५	२११३४	वैठक भत्ता			१५०			
८		पुर्वाधार मर्मत सम्भार सानातिना						

८.१	२२२३१	साना मर्मत	१५	१०	१५०	वडामा अर्पभूट आवश्यकता	२०७४ असार मसान्त सम्म	योजना शाखा
९		अनुगमन भ्रमण खर्च						
९.१	२२६११	अनुगमन खर्च			४००	योजना अनुगमन आवश्यकता अनुसार	२०७४ असार मसान्त सम्म	लेखा / योजना
१०		परिषद तयारी खर्च तर्फ						
१०.१	२११३९	गतवर्ष परिषद तयारी भत्ता	४०	१०	४००	कार्यपालिका २० जना कार्यालय, कर्मचारी ९ वडा सचिव ११ जना	२०७४ असार मसान्त सम्म	प्रशासन/लेखा
१०.२	२११३९	यस वर्ष परिषद तयारी खर्च	५०	१०	५००	कार्यपालिका २० जना कार्यालय, कर्मचारी १८ वडा सचिव १२ जना	२०७४ असार मसान्त सम्म	प्रशासन/लेखा
११		पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श						
११.१	३११७२	पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	४	२५	१००	सर्वेक्षण जस्तै : सडक पुल आदीको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयारी	२०७४ असार मसान्त सम्म	योजना शाखा
१२	२२५२२	कार्यक्रम खर्च पूँजिगत	१	१७५	१७५	शैक्षिक लगाएत अन्य	२०७४ चैत्र मसान्त	सम्बन्धीत शाखा
					३८५९.७१			

नोट : आवश्यकता र औचित्यका आधारमा यो कार्ययोजना गाउँ कार्यपालिकाबाट शंसोधन गर्न सकिने छ, सधैँ दर महलमा लेखिएको दर बजार भाउ बमोजिम वढी वा घटी हुन सक्ने छ ।

निर्णय नं. ११. आ.व.२०७३।०७४ को म.ले.प. प्रारम्भिक प्रतिवेदन सम्बन्धमा जानकारी प्राप्त भयो सो प्रतिवेदनमा औल्याइएका वेरुजुहरु यथाशिघ्र फछ्यौट गर्नको लागि गाउँपालिका तथा सम्बन्धीतवडालाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१२. शर्शत तर्फबाट बजेट अख्तियारी प्राप्त भयोको तथा निर्शत तर्फ कार्यालयले तलव भत्ता विनियोजन गरेको र कार्यालयलाई आवश्यकता समेत रहेको हुँदा यस अगाडी कार्यालयले करार सम्भौता पौष मसान्त सम्म गरेका तपशिलका पदको करार सम्भौता २०७५ असार मसान्त सम्मको लागि थप गर्ने निर्णय गरियो ।

१. कृषि प्राविधिक (ना.प्रा.स) ३ जना

२. पशु प्राविधिक (ना.प्र.स्वा.पा) ५ जना

३. वर्थिङ्ग सेन्टरका अ.न.मी. ३ जना

४.साविक वडाका विगत देखी कार्यरत कार्यालय सहयोगी सवै

५.सविक वडाका विगत देखी कार्यरत कार्यालय सहायक सवै

६.गाउँपालिकामा रहेका कार्यालय सहयोगी २ जना

निर्णय नं.१३. गाउँपालिकाको मिति २०७४।०५।०६ को निर्णय नं. ५ समेतलाई मध्यनजर गरी थुम्सिकोट प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई अफिस, आवास र ल्याव प्रयोजन को लागि २ वटा घर भाडामा लिई संचालन भई आएको हुँदा सो सस्था सञ्चालक समितिले नै भुक्तानी गर्ने गरि वार्षिक जम्मा २ लाख २० हजार घरभाडा बापत स्वास्थ्य संस्थालाई अनुदान दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४. प्रथम गाउँसभा बैठक तथा बजेट अधिवेशन वस्ने समयमा आम्दानी र खर्चका शिर्षक प्राप्त हुन नसकी शिर्षक विना क्षेत्रगत विषय योजना तथा कार्यक्रममा चालु पुँजिगत तर्फ बजेट विनियोजन गरिएको साथ साथै पुँजिगतबाट चालुमा बजेट रकमान्तर गर्न नमिल्ने विनियोजन ऐनको वाध्यता रहेको हुँदा हाल अर्थ मन्त्रालयबाट स्थानिय तहको आम्दानी र खर्चको शिर्षक प्राप्त भएको प्राप्त खर्च शिर्षकहरु पुँजिगत खर्च शिर्षकमा विनियोजीत कार्यक्रम तर्फका सवै लक्षित कार्यक्रम, भ्रमण, तालिम, गोष्ठी, विभिन्न छपाई, शिप तथा क्षमता विकास, विषयगत शाखाका कार्यक्रम जस्ता जुन पुँजि निमार्णमा प्रत्यक्ष सघाउ पुऱ्याउछन् ति कार्यक्रम हरुलाई बजेट पुँजिगत तर्फ तर शिर्षक नं. पुँजिगत तर्फ मेल नभई चालुको २२५१२ र २२५२२ मा कायम गरी योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरिएकोले सो कार्यक्रम तथा योजना चालु वर्षको लागि पुँजिगत नै हुने गरी खर्च गर्ने साथै अर्थ मन्त्रालयका बजेट शिर्षक हरु (आम्दानी र खर्चका) गाउँपालिकाले प्रयोग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५. आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को लागि गाउँसभा वाट जारी भएको आर्थिक ऐन २०७४ मा तपशिल बमोजिम कर राजश्व छुट भएको हुदां आगामी आर्थिक ऐनमा समावेश गरी अनुमोदन हुने गरी आर्थिक ऐनको दफा १३ अनुसार तपशिल बमोजिम कर राजश्व निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल :

क. व्यवसाय दर्ता

क्र.स	व्यवसायको विवरण	करको श्रेणी		
		क	ख	ग
१	सबै व्यवसाय दर्ता शुल्क	४०००	३०००	२०००

ख. व्यक्तिगतघटना दर्ता :

क्र.स.	विवरण	दस्तुर	कैफियत
१	जन्म, मृत्यु, विवाह, वसाईसराई, सम्बन्ध विच्छेद दर्ता	३००	
२	जन्म, मृत्यु, विवाह, वसाईसराई, सम्बन्ध विच्छेद दर्ता प्रतिलिपि	४००	

ग. घर नक्सापास :

क्र.स	भौतिक संरचनाको विवरण	करको दर प्रतिवर्ग फिट ने.रु.मा		
		नक्सा पास क्षेत्र		
		क	ख	ग
१.	आर.सि.सि फ्रेम स्ट्रक्चर	६१००	५१००	४१००
क	पुर्ण भुमीगत तला			
ख	अर्ध भुमिगत तला			
ग	जमिन तला			
घ	पहिलो तला			
ङ	दोस्रो तला			
च	तेस्रो तला			

छ	चौथो तला			
२	सिमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो (न्युनतम २३ से.मी. मोटाई) आर.सि.सि., जस्तापाताछाना	३१५०	२१००	११५०
३	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो (न्युनतम २३ से.मी. मोटाई) आर.सि.सि., जस्तापाताछाना	३१५०	२१००	११५०
४	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो (न्युनतम २३ से.मी. मोटाई) वा सिमेन्ट जोडाईमा जस्तापाता, स्लेट छाना	३१००	२१२५	११२५

अ) पुराना घरहरुको हकमा नक्शा नियमितका लागि प्रति वर्ग फिट माथी उल्लेखित नै दरहरुलाई कायम गर्ने ।

आ) नक्सापास क्षेत्र मादी गाउँपालिका सबै क्षेत्र ।

इ) ०.२.२.० रोपनी भन्दा कम क्षेत्रफल भएको जग्गामा नक्सापास स्वीकृति नदीने ।

ई) घर अभिलेखांकनको लागि यस अगाडी वनेका मापदण्ड नपुगेका कर प्रयोजनको लागि एकमुट्ट प्रतिघर तपशिल बमोजिम हुने गरी राजश्व असुल गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल :

क्र.स.	भौतिक संरचनाको विवरण	क	ख	ग
१.	पुराना घरहरु	१००००।००	६०००।००	२०००।००

उ) भुकम्प पिडितहरुका लागि घर नक्सा पास वापतको दस्तुर मिनाहा गरिने ।

घ) जग्गा मुल्यांकन सिफारिस प्रमाणित , मालपोत मुल्यांकनको ०.२ प्रतिशत

निर्णय नं. १६. स्थानिय तह संचालन ऐन २०७४ को दफा ९१ मा व्यवस्था भए बमोजिम यस गाउँपालिकामा स्थानिय सेवा अर्न्तगत स्थाई रुपमा कार्यरत सबै तहका कर्मचारी हरुको अवकाश कोष सम्बन्धमा सोहि दफाको उपदफा १, २, ३, ४ र ५ को अधिनमा रहि गाउँ कार्यपालिका बाट निर्णय भए बमोजिम तथा गाउँ कार्यपालिकाबाट कार्यविधि निर्माण गरि कार्यान्वयन गर्न गाउँ कार्यपालिका लाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१७. स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७५ को दफा १६(४) क मा अध्यक्षको काम, कर्तव्य र अधिकार, (४) ख मा उपाध्यक्षको काम, कर्तव्य र अधिकार (४) ग मा वडा अध्यक्षको काम कर्तव्य र अधिकार, दफा ८४ मा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतको काम, कर्तव्य र अधिकार उल्लेखित रहेको र सो अधिकार मा मुख्य गरेर वार्षिक कार्यक्रम योजना कार्यान्वयन

अनुगमन मुल्यांकनमा जोड दिएको हुदां रु १० लाख भन्दा साना योजनाको हकमा सम्बन्धीत वडा स्तरीय प्रतिनिधि, निर्माण अनुगमन समितिको प्रतिनिधि को संयुक्त अनुगमन तथा छुट्टा छुट्टै प्रतिवेदन र रु १० लाख वा सो भन्दा बढीका योजनाको हकमा अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत सरोकारवाला विषयगत समितिको संयोजक र निर्माण स्थल संग सम्बन्धीत वडा अध्यक्ष, निर्माण अनुगमन समितिको संयोजक र तोकिएको प्राविधिक कर्मचारी, निर्माण पक्षको प्रतिनिधिको संयुक्त टोलीले अनिवार्य रुपमा अनुगमन गरी प्राविधिक मुल्यांकन र अनुगमन प्रतिवेदनको आधारमा मात्र अन्तिम भुक्तानी गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१८. स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४ को परिच्छेद १३, स्थानिय तहको सम्पतीको संरक्षण सम्बन्धी व्यवस्था दफा ९७ उपदफा १ देखी ४ सम्म भएका व्यवस्थाको कानुन सम्मत उपयोग र संरक्षण गरिने विशेष गरी उपदफा १ को ६ मा नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारले तोकिएको प्राकृतिक सम्पदा र क्षेत्र जस्तै : नदि जन्य जलस्रोत, ढुगां गिटी वालुवा, ढुगां खानी, वन जन्य सम्पदा, धार्मिक साँस्कृतिक सम्पदाको कोहि व्यक्ति तथा संस्थालाई प्रयोगमा, लिजमा, ठेक्कामा, तथा अन्य कार्यमा अनुमति, स्वीकृती सहमती दिदां गाउँ सभाबाट अनुमोदन गर्ने गरी गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार मात्र गर्नु गराउनुहुन गाउँपालिकालाई निर्देश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९. स्थानिय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम LGCDP को अख्तियारी र निर्देशन अनुसार नियुक्ती गरिएको १ जना ICT इन्जिनियर, कन्टीजेन्सी तर्फबाट करार पदपूर्ती समितिले छनौट गरे अनुसार करार नियुक्ती गरिएको १ जना इन्जिनियर सिभिल छैटौं, १ जना अमिन चौथो, त्यसैगरी कार्यालय सहयोगी नभएको वडामा र कार्यालयमा दैनिक ज्यालादारीमा करार गरिएको ८ जना कार्यालय सहयोगी, स्वास्थ्य तर्फको शर्शत वजेटबाट दैनिक ज्यालादारी करार गरिएको ३ जना कार्यालय सहयोगी तथा सवारी साधन खरिद पश्चात अति आवश्यक हुने भई छनौट गरी नियुक्ति गरिएको १ जना हलुका सवारी चालक र स्वास्थ्य तर्फ वर्थिङ्ग सेन्टरको लागि छनौट गरि करार नियुक्ती गरिएका ३ जना अनमी गरी यस आ.व. मा गरिएको जम्मा १८ जना को करार नियुक्ती अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२०. गाउँ कार्यपालिकाको २०७४ श्रावण (आठौं) देखी २०७४ पौष (सोह्रौं) सम्म वसेका नियमित बैठकले गरेका सबै निर्णय अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१. गाउँसभाको प्रथम अधिवेशन द्वारा बजेट निति तथा कार्यक्रम स्वीकृत भएको सो स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार समग्र गुरुयोजना तयार गर्ने गरी विभिन्न क्षेत्रगत रुपमा तपशिल बमोजिम बजेट विनियोजन गरेको ।

तपशिल :

१. पुर्वाधार विकाश क्षेत्र पुँजिगत :

➤ गाउँपालिका आवधिक योजना रु. ९५०००० ।

➤ गाउँपालिका समग्र सडक गुरुयोजना रु. ९५००००।

२. आर्थिक विकास क्षेत्र :

➤ पर्यटन गुरुयोजना रु ९५००००।

३. वित्तिय व्यवस्थापन शुसासन क्षेत्र पुँजिगत

➤ वडा मार्फत तथ्यांक संकलन रु २०००००।

माथि उल्लेखित पुँजिगत विनियोजित बजेट जम्मा रु ३०५०००० लाई व.शि.नं. ३११७२ मा आवद्ध गरी एकिकृत गर्ने साथै सार्वजनानिक खरिद नियमावली २०६३ को नियम ६९ बमोजिम कार्यक्षेत्रगत शर्त तयार गरी कार्यपालिका तथा कार्यालयबाट स्वीकृत गरी आवधिक योजना निर्माण कार्यमा खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२. गाउँपालिकाको केन्द्र र वडा केन्द्रको सम्बन्धमा कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार तयार भएको मापदण्डका आधारमा प्रतिवेदन तयार गरी गाउँ सभाको विशेष अधिवेशनमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३. सामाजिक परिचालकको मिति २०७४।०८।२८ को दश जनाको सामुहीक निवेदन, संघिय मामिला स्थानिय विकास मन्त्रालयको मिति २०७४।०७।२६ को च.नं. १९ को पत्र मिति २०७४।०९।१४ को च.नं. २६ को पत्रको व्यहोरा अवगत भयो विगत ७ वर्ष देखी अनुभव रत तालिम प्राप्त दक्ष जनशक्ति उपयोग गर्न गाउँपालिकाको आन्तरीक स्रोत क्षमताले धान्न नसक्ने अवस्था रहेको तर निजहरुको सेवा अपरिर्हायता रहेको हुँदा प्रदेश सरकार नेपाल सरकार मार्फत आवश्यक स्रोतको खोजि गरी सेवा निरन्तरतामा सहयोग पुर्‍याईदिनुहुन अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४. गाउँपालिकाका सदस्यहरुको सामाजिक सुरक्षा अर्न्तगत ५ वर्षे जिवन विमा गराउने गरी गाउँ कार्यपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५. मादी गाउँपालिका वडा नं. ६ मा रहेको वाटुले गरा देखी फिँउरुं पाखा सम्मको वाटो माथिको करिव १५०० रोपनी भु-भागलाई चिडियाखाना निर्माण गर्ने गरी अध्ययन गर्ने निर्णय गरियो ।

- निर्णय नं. २६. गाउँपालिका तथा गाउँसभा सवै सदस्य गाउँपालिकामा कार्यरत स्थाई, अस्थायी, कर्मचारीहरु पदमा बाहाल रहेको अवस्थामा दुर्घटना वा कालगतिले मृत्यु भयमा निजको आश्रित परिवार सदस्यलाई राहातको लागि पदाधिकारीको १ दिनको भत्ता र गाउँपालिकाका कर्मचारीको १ दिनको तलव (शिक्षक बाहेक) कट्टा गरि भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. २७. मादी गाउँपालिका वडा नं. ६ को वडा कार्यालय भवन बनाउनको लागि जग्गा अति आवश्यक भयको साथै साविक सिल्दुजुरे गाविस तथा तप्राङ्ग अर्न्तगत नापी नक्सा दर्ता भयको जग्गा इच्छुक व्यक्ती जस्ले गाउँपालिका वडा कार्यालयलाई निःशुल्क जग्गा उपलब्ध गराउन चाहान्छ सो जग्गा गाउँपालिकाको नाममा राजिनामा पास गरी लिने निर्णय गरियो साथै गाउँपालिकाको नाममा जग्गा पास गर्दा राजश्व छुट कायम गरिदिनुहुन मालोपात कार्यालय कास्कीलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।